



Dziennik Zachodni

Arabowie odrzucili warunki zawieszenia broni

Rząd USA oskarża Anglię

o finansowanie agresji arabskiej funduszami amerykańskimi

Prezydent Weizman gościem w Białym Domu

Waszyngton (API) Głównym tematem prasy amerykańskiej z dnia wczorajszego jest sensacyjny rozwój sporu między Anglią i Stanami Zjednoczonymi w sprawie wysyłki broni do Palestyny. Dowodem wielkich rozbieżności zdań między obu rządami jest fakt zaproponowania przez rząd Stanów Zjednoczonych przeprowadzenia w Kongresie śledztwa, które ma ustalić, czy Wielka Brytania nie używa pomocy ameryk. do uzbrajania wojsk arabskich w Palestynie.

W Waszyngtonie, Homer Ferguson, senator republikański, zaproponował wczoraj by St. Zjednoczone odebrały W. Brytanię całkowicie demobilu pozostawioną po wojnie na Bliskim Wschodzie, a to w celu zapewnienia

amerykańskiej opinii publicznej, że materiał ten nie zostanie użyty przeciwko narodowi żydowskiemu.

Również w Waszyngtonie odbyła się wczoraj godzinna rozprawa na temat Palestyny między

żydowskim charge d'affaires w Waszyngtonie sir Johnem Balfour'em i podsekretarzem stanu Lovettem. Powodem anglo-amerykańskiego sporu jest możliwość zniesienia w St. Zjedn. zakazu wysyłki broni do Palestyny, co równałoby się w praktyce dostarczeniu broni narodowi żydowskiemu. Korespondent Reutera stwierdza, że sytuacja ta wywołuje poważne obawy w Londynie.

W całej Ameryce wzrasta oburzenie na Wielką Brytanię z powodu rozniecania wojny w Palestynie przez uzbrajanie Arabów. „New York Post“ pisał wczoraj: „Istnieje śmiertelny spisek przeciwko pokojowi świata. Wielka Brytania jest głównym członkiem tej konspiracji w Narodach Zjednoczonych“.

Sytuacja w Jerozolimie jest w dalszym ciągu bardzo ciężka. Nielegalne oddziały arabskie zdobyły wczoraj „ścianę płaczu“. Żydzi w mieście zagrożeni są od południa i wschodu. Komunikat egipski donosi, że wojska egipskie wkroczyły do Hebronu, 30 km. na południe od Jerozolimy, zdobyły El Abril i posuwają się na Betlejem odległe od 5 km. od miasta.

Żydzi odnieśli sukces na południe od Galilei zdobywając umocnione osiedle Sarakh.

Legion arabski atakuje pozycje żydowskie w Jerozolimie z trzech stron — od północy, południa i wschodu. Żydzi starają się przekopać tunel pod murami starego miasta, by połączyć się z oddziałami znajdującymi się w opactwie, w którym umarła Matka Boska i w którym odbyła się Oświecenie Wierzy. Około 1000 żołnierzy żydowskich próbowało ponownie przebrnąć przez Bramę Syjonu do walczących na uliczkach starego miasta Żydów, lecz próby ich skończyły się niepowodzeniem. Synagoga Tifret, której jedna nawa została zupełnie zniszczona, przechodziła kilkakrotnie z rąk do rąk i obecnie znajduje się ponownie w rękach żydowskich. W dalszym ciągu bombardowany był przez Arabów uniwersytet oraz szpital Hadassah. Czerwony Krzyż zaproteściwał przeciwko bombardowaniu szpitali w Jerozolimie i przejął pod swą opiekę wszystkie szpitale w Te-Awivie, 8 km. na południe od Jerozolimy. Żydzi zajęli wioskę Beit Słara. Ciężka walka rozwinęła

(Ciąg dalszy na stronie 2)

Druga depecha z Palestyny do Rady Bezpieczeństwa

Lake Success. (API) Na wczorajszej sesji Rady Bezpieczeństwa przewodniczący, delegat francuski Parodi odczytał drugą depechę od przewodniczącego komisji dla sprawy zawieszenia broni w Jerozolimie. Donosi on, że usiłował nawiązać kontakt z nacelnym dowódcą Legionu Arabskiego celem poinformowania go o

warunkach zawieszenia broni, przedstawionych przez Agencję Żydowską. Ponieważ w czasie jego podróży do sztabu Legionu napotkał na arabskie samochody pancerne, przekazał tekst propozycji za pośrednictwem konsula angielskiego, któremu udało się dotrzeć do sztabu arabskiego. Dowódca Legionu Arabskiego udzielił telefonicznej odpowiedzi przewodniczącemu komisji, odrzucając warunki zawieszenia broni.

W dyskusji zabrakł głosu delegata sowieckiego Gromyko, który oświadczył, że rezolucja ONZ w sprawie podziału Palestyny jest nadal w mocy i winna być wprowadzona w życie. Polityka sowiecka w tej kwestii jest niezmienna w przeciwieństwie do zmiennej polityki innych rządów.

Gromyko stwierdził, że rząd sowiecki zawsze odnosił się z sympatią do narodowych ruchów wyzwolenczych, nie wykluczając tego rodzaju ruchów wśród Arabów i była to zawsze zasada szanowana przez politykę sowiecką. Jednakże nie można identyfikować dążności do wyzwolenia narodowego z usiłowaniami niektórych narodów na Środkowym Wschodzie, które dążą do uniemożliwienia podziału Palestyny.

Gromyko stwierdził raz jeszcze, że będzie popierał rezolucję amerykańską jako podstawę do działania.

Oto odpowiedź dla robotników żądających podwyżki!

Ford obniża płace

Nowy Jork. (PAP) Wielkie przedsiębiorstwa przemysłowe w Stanach Zjednoczonych w dalszym ciągu nie uwzględniają żądań o podwyżkę płac, wysuwanych przez robotników. Dyrekcja zakładów Forda, mimo żądań związków zawodowych, który domaga się podwyżki o 30 centów na godzinę, zamierza obniżyć płace jeszcze bardziej.

Związek zawodowy pracowników przemysłu mięsnego, którego członkowie wzięli udział w trwającym już od 21 miesięcy strajku, prowadzi obecnie walkę przeciw-

Ratujemy lasy



Foto H. Makarewiczowa

KATOWICE, (PAP) Od 13 maja br. lotnisko w Katowicach stało się bazą operacyjną w nowoczesnej walce, którą podjęło Ministerstwo Rolnictwa i Reform Rolnych wspólnie z Ministerstwem Leśnictwa dla zniszczenia groźnego szkodnika lasów śląskich i łódzkich — osnui gwiazdzistej. Codziennie niemal, w zależności od warunków atmosferycznych, startuje do lotów 6 dwumotorowych samolotów, które w locie koszących na wysokości 2—5 metrów nad lasem rozpylają skuteczny środek przeciwko szkodnikowi — arsenian wapnia.

20 km. odbył się pokaz zwalczania osnu, mający na celu zapoznanie dziennikarzy z przebiegiem akcji oraz osiągniętymi rezultatami. Pokaz ten odbył się w obecności wiceministra leśnictwa Iwanowskiego, szeregu profesorów wyższych uczelni oraz obserwatora radzieckiego, specjalisty w dziedzinie walki ze szkodnikami roślin, agronoma — entomologa Iwana Jaskzina.

Akcja zwalczania osnu daje nadspodziewanie dobre rezultaty. Na terenie zaatakowanym przez szkodnika, obejmującym powierzchnię około 25 000 ha, z głównymi ogniskami na pograniczu śląskiej i łódzkiej Dyrekcji Lasów Państwowych, przeprowadzono dotychczas opylanie na powierzchni około 6000 ha, przy czym stwierdzono całkowite zniszczenie gąsienic osnu w granicach 96—100 proc. Rezultat ten jest tym bardziej godny uwagi, że szkodnik pojawił się na tym terenie już w roku 1911 i od tego czasu nie podejmowano żadnych kroków dla jego zwalczania.

W ostatnich latach osnuje zagrażała bardzo poważnie drzewostanowi sosnowemu, niszcząc np. w nadleśnictwie Herby w ciągu jednego roku 180 h lasu sosnowego. Szkodnik niszczy igły sosnowe, powodując zahamowanie rozwoju drzew i ich zamieranie.

Samoloty pilotowane są — ze względu na konieczność stosowania lotu koszącego na małej wysokości przy szybkości minimalnej — przez najlepszych polskich pilotów.

Na zdjęciu u góry wiceminister leśnictwa Iwanowski w towarzystwie fachowców-leśników ogląda na lotnisku katowickim samoloty z wmontowanymi młynkami do rozpylania arsenianu. U dołu — ładowanie worków z arsenianem wapnia, zmiełonym na drobny pył, do samolotu, który następnie podczas lotu rozpyla truciznę na lasy.

Polski węgiel na Targach w Paryżu

5 milionów osób zwidliło polskie stoisko

Katowice (PAP). Do Katowic powrócili przedstawiciele przemysłu węglowego, którzy brali udział w organizowaniu stoisk na Targach Międzynarodowych w Paryżu i Brukseli. Oba te stoiska cieszyły się wielkim zainteresowaniem setek tysięcy zwiedzających i przyczyniły się do spopularyzowania polskiego węgla za granicą i wykazania naszych osiągnięć w okresie powojennym.

Na Targach Paryskich, które odbywały się na olbrzymich terenach wystawowych koło Porte Versailles, Polska zajęła miejsce w kompleksie pawilonów zagranicznych między Szwajcarią, Rumunią oraz Belgią i Holandią. W pierwszych dniach trwania wystawy stoisko polskie odwiedził Prezydent Francji Auriol, interesując się żywo polskim węglem.

W czasie od 1 do 17 maja rb. przez stoisko polskie przesunęło się ponad 5 milionów zwiedzających.

Na Targach Brukselskich, organizowanych na mniejszą skalę, stoisko polskie zdobyła wielką rzeźbę w węglu oraz artystycznie wykonane planse. Imponujące wrażenie sprawiał słup z brył węglowych, podtrzymujących strop stoiska. Stoisko polskie w Brukseli zwidliło kilkaset tysięcy osób.

Rozmowy polsko-węgierskie

Budapeszt (PAP). Rozpoczęły się obrady plenarne komisji mieszanej polsko-węgierskiej do spraw wykonania konwencji kulturalnej między Polską i Węgrami. Obradom przewodniczył wiceminister kultury i sztuki, Jerzy Drewnowski.

Zastępca Amona Goetha będzie wydany Polsce

Wiedeń. (PAP) W ostatnim czasie dają się zauważyć coraz bardziej postępujące rozdźwięki w tonie austriackiej partii socjalistycznej. Grupa lewicowych działaczy socjalistycznych, skupiona wokół piosłki Scharfa i posłanki Krones, założyła własne pismo „Der Kämpfer“, w którym daje wyraz swemu niezadowoleniu z reakcyjnej polityki, uprawianej przez „prawicowe kierownictwo partii. Wpływy tej grupy wzrosły ostatnio do tego stopnia, że centralny organ partii socjalistycznej „Arbeiter Zeitung“ musiał ogło-

nić proklamację czołowych prawicowych działaczy socjalistycznych potępiającą jej działalność.

Należy zaznaczyć, że wydawcą pisma „Der Kämpfer“ jest znany przywódca robotników austriackich z czasów powstania w lutym 1934 r., generał republikańskiej armii hiszpańskiej, — Juliusz Deutsch.

Wiedeń. (PAP) Przed sądem ludowym w Linzu rozpoczął się wczoraj proces przeciwko Unter-scharführerowi SS Józefowi Simonlesnerowi, oskarżonemu o znęcenie się nad więźniami obozów koncentracyjnych w Oranienburgu, w Gusen i w Plaszowie pod Krakowem.

Simonlesner pełnił obowiązki zastępcy straconego niedawno w Polsce komendanta obozu — Amona Goetha. Z zeznań świadków wynika, że Simonlesner brał udział w rasowych egzekucjach w Plaszowie. Więźniowie musieli po egzekucjach obmywać mu buty z krwi.

Po procesie zabójcy hitlerowski zostanie przekazany władzom polskim.

Z całej Polski

GDANSK. W stoczni gdańskiej dokonuje się przebudowę poniemieckiego kontrtorpedowca na statek pasażerski dla żeglugi przybrzeżnej. Nowa jednostka otrzymała nazwę „Panna wodna“.

NOWY SĄCZ. W jednej ze wsi słowackich nad Popradem pomiędzy Zegiestowem i Muszyną wybuchł pożar, który został zlokalizowany dzięki przybyciu ochotniczej polskiej straży pożarnej z Muszyny. Strażacy przeważili się ze sprzętem przez Poprad.

WARSZAWA. W ramach współpracy gospodarczej polsko-czechosłowackiej postanowiono na wspólnych konferencjach rozpocząć budowę wielkiej fabryki mebli gietych, która umożliwi zarówno Czechosłowacji jak i Polsce wyjście z masowej produkcją na rynki zagraniczne.

ŁÓDŹ. Centralny Zw. Stenografów i Maszynistów podjął inicjatywę organizacji ogólnopolskiego kursu maszynopisania i stenografii. Kurs odbędzie się w Łodzi 6 czerwca bm.

WŁOCŁAWEK. Zarząd Miejski we Włocławku ofiarował dla Miejskiego Archiwum w Warszawie 40 centymych woluminów. Wśród nadesłanych woluminów znajdują się liczne roczniki i sprawozdania z lat 1929 do 1939 r.

22 elektrownie wodne czynne na Ziemiach Odzyskanych

Wrocław. (PAP) Mimo, że Śląsk Dolny cierpi na brak wody, dzięki wysiłkom Centralnego Zarządu Energetyki elektrownie wodne na Dolnym Śląsku doprowadzone zostały do takiego stanu, że łączna moc zainstalowana w 22 czynnych elektrowniach wynosi 31,8 megawatów, zaś produkcja tych elektrowni w 1947 wyniosła 63.200 tys. kWh.

Spośród 22 elektrowni wodnych ostatnio odbudowano i uruchomiono następujące silownie: w Kraszowicy, Chojnowie, Grajówce, Kopinie, Zielńsku i Lusiecku.

Na specjalne podkreślenie zasługuje fakt, że elektrownie wodne Dolnego Śląska ściśle współpracują już z pozostałą siecią elektrowni tego okręgu.

Sejm Ustawodawczy rozpoczął sesję

Ratyfikacja umów kulturalnych z Węgrami i Rumunią

Zmiany w strukturze polskiej spółdzielczości

Poseł Niecko w Radzie Państwa

Warszawa (PAP). 41. posiedzenie Sejmu Ustawodawczego otworzył w dniu 21 bm. wicemarszałek Barcikowski w obecności członków Rządu z premierem Cyrankiewiczem i wicepremierem Korzyckim na czele.

Wicemarszałek Barcikowski poświęcił dłuższe wspomnienia zmarłemu w dniu 5 maja br. posłowi na Sejm Ustawodawczy Wojciechowi Pelczarskiemu (PPR) oraz zmarłemu w dniu 7 maja br. posłowi Janowi Kojowi. Izba uczciła pamięć zmarłych posłów powstaniem z miejsc i chwilą milczenia.

W pierwszym punkcie porządku dziennego wicemarszałek Barcikowski powiadomił posłów, że otrzymał od przewodniczącego Rady Państwa — Prezydenta Bolesława Bieruta pismo, w którym Rada Państwa wnosí jednomyślną uchwałę, co następuje:

Sejm Ustawodawczy raczy uzupełnić skład Rady Państwa przez powołanie do niej ob. Józefa Nieckiego.

Izba wniosek ten jednomyślnie przyjęła.

W drugim punkcie porządku dziennego Sejm przystąpił do pierwszego czytania rządowych projektów ustaw:

- a) o odpowiedzialności i trybie postępowania w sprawach szkód w majątku wojskowym;
 - b) o zmianie ustawy z dnia 10 grudnia 1920 r. o budowie i utrzymaniu dróg publicznych Rzeczypospolitej Polskiej oraz
 - c) o uprawnieniach osób, które przed dniem 13 września 1944 r. otrzymały we władanie grunty, wchodzące w skład nieruchomości ziemskich, przeznaczonych na cele reformy rolnej.
- Pierwszy z wymienionych projektów został odesłany do komisji wojskowej, drugi do komisji komunikacyjnej, trzeci zaś do komisji rolnej.

W trzecim punkcie porządku odbyło się pierwsze czytanie następujących projektów rządowych ustaw:

- a) o ratyfikacji konwencji kulturalnej między Rzeczpospolitą Polską a Republiką Węgierską, podpisaną w Budapeszcie dnia 31 stycznia 1948 r.;
- b) o ratyfikacji umowy o współpracy kulturalnej między Rzeczpospolitą Polską a Rumuńską Republiką Ludową, podpisaną w Warszawie dnia 27 lutego 1948 r. i
- c) o ratyfikacji protokołu, podpisanego w Londynie dnia 17 lipca 1947 r. w sprawie zmiany układu o patentach niemieckich, podpisanego w Londynie dnia 27 lipca 1946 r.

Wszystkie te projekty ustaw Izba skierowała do komisji spraw zagranicznych.

Dekret o częściowej zmianie prawa przemysłowego referował w imieniu komisji przemysłowej poseł Wojciechowski (PPS). Istotną zmianą jest wprowadzenie dla rzemieślników obowiązku należenia do cechu.

Izba zatwierdziła dekret jednomyślnie, podobnie jak i następny dekret, zmieniający ustawę o Izbach Rzemieślniczych i ich związku, referowaną przez posła Czechowicza (SD). Ten ostatni dekret wprowadza zmiany, zgodne z ustrojem demokracji ludowej, a mianowicie obniża granicę wieku wyborców do samorządu gospodarczego (prawo czynne i bierne) oraz kasuje pośrednie wybory do Izby, wprowadzając wybory bezpośrednie. Nowe

Posiedzenie popołudniowe

Warszawa (PAP). 42. posiedzenie Sejmu rozpoczęło się w godzinach popołudniowych dnia 21 bm. sprawozdaniem z prac komisji nad rządowymi projektami ustaw o Centralnym Związku Spółdzielczym i centralach spółdzielni, o centralach spółdzielczo-państwowych i o przedsiębiorstwach państwowo-spółdzielczych. Wszystkie trzy projekty ustaw oraz poprawki komisji referował poseł Pszczółkowski (PPR).

Referent omawia zasady trzech projektów ustaw. Na miejsce dotychczasowej jednej, wielkiej centrali gospodarczej i jednego związku rewizyjnego, powstają dwuramienne centrale spółdzielni, które rozwijać będą działalność gospodarczą i rewizyjną. Nowością jest, iż Państw. Związek Spółdzielczy uzyskuje prawo rozwiązywania spółdzielni; przysługuje mu również prawo zatwierdzania statutów. Ustawa przewiduje, że wszystkie spółdzielnie obowiązane są należeć do Centralnego Związku Spółdzielczego i do centrali spółdzielczych.

W centralach spółdzielczo-państwowych ustawa przewiduje następujący podział kompetencji: w swej działalności gospodarczej centrale podlegają ministrowi przemysłu i handlu, w działalności zaś organizacyjnej, rewizyjnej i wychowawczej — Centralnemu Związkowi Spółdzielczemu. Walne zgromadzenie członków Centrali wybiera 75 proc. składu rady nadzorczej, 25 proc. zaś mianuje minister przemysłu i handlu.

W dyskusji jako pierwszy zabrał głos wicemarszałek Szwalbe

przepisy dotyczą ponadto ochrony pracy uczniów.

Poseł Cieślak (SL) referował dekret o ustaleniu cen na niektóre artykuły w przemyśle prywatnym i spółdzielczym. Dekret ten uzupełnia dotychczasowe przepisy, normujące ceny artykułów produkcji przemysłu państwowego oraz opłaty za usługi rzemiosła.

Izba zatwierdziła dekret jednomyślnie, jak również o zmianie rozporządzenia prezydenta RP z 1929 r. o ochronie wywalczków, wzorów znaków towarowych. Referował poseł Dąbek (PPR).

Po zakończeniu porannego posiedzenia Sejm obradował komisje poselskie. M. in. komisja spółdzielczości, aprowizacji i handlu przyjęła szereg poprawek do trzech rządowych projektów ustaw o przebudowie spółdzielczości.

ATENY. (API). Maria Zvolos, żona greckiego działacza socjalistycznego, prof. Aleksandra Zvolosa, aresztowana została wczoraj wieczorem przez grecką policję polityczną.

Policjanci wtargnęli do jej domu w chwili gdy udawała się na spacer. Jeden z agentów uderzył ją kolbą karabinu.

Maril Zvolos oświadczyła, że jest oskarżona o popieranie działalności komunistycznej.

Radio bełgradzkie donosi, iż rzecznik gen. Markosa oświadczył wczoraj, że korespondent amerykański, Polk, którego ciało znaleziono przed kilku dniami na wybrzeżu Kłto Salonik, zabity został przez agentów rządu ateńskiego.

PZZ wyraża protest przeciwko antypolskiej polityce Watykanu

Warszawa. — Dnia 20 bm. odbyło się w Warszawie posiedzenie prezydium Rady Naczelnej i plenum Zarządu Głównego Polskiego Związku Zachodniego pod przewodnictwem przewodniczącego Rady Naczelnej PZZ, wicemarszałka Barcikowskiego i prezesa Zarządu Głównego PZZ wiceministra J. Dubiela. W posiedzeniu wzięli udział wszyscy członkowie Zarządu Głównego z wiceprezami: wicewoj. Arką Bożkiem, wojewodą mgr. Szapczyńskim i sekretarzem generalnym PZZ dr. Czesławem Pilichowskim.

Prezydium Rady Naczelnej powzięło uchwałę w sprawie pogłębienia i poszerzenia współpracy z Ligą Morską.

Następnie zostało określone stanowisko Polskiego Związku Zachodniego w sprawie listu Papieża Piusa XII z marca br. do biskupów niemieckich, w którym Papież wypowiedział się po stronie niemieckich dążeń rewizjonistycznych.

Polski Związek Zachodni, w którego szeregach w większości znajdują się katolicy, zwłaszcza spośród polskiej ludności rodzimej Ziemi Odzyskanych, wyraża jak najbardziej stanowczy protest przeciw temu antypolskiemu stanowisku Watykanu. Fakt ten dotknął do głębi cały naród polski, w szczególności szerokie rzesze katolików polskich. Oburzenie narodu polskiego jest tym większe, że stanowisko Papieża w obronie rzekomo pokrzywdzonych Niemców rażąco odbiega od obojętnego stanowiska, jakie Watykan w okresie wojny zajmował wobec bestialskich zbrodni popełnianych przez faszyzm niemiecki na narodzie polskim.

PZZ oczekuje, że duchowieństwo polskie przeciwstawi się wrogiemu najistotniejszemu interesom narodu polskiego stanowisku Watykanu.

Została również podjęta rezolucja popierająca walkę narodu greckiego o wolność Grecji i domagająca się natychmiastowego zaprzestania terroru.

Rząd U. S. A. oskarża Anglię

(Dokończenie ze str. 1)

ła się wokół Deir Sunel znajdującego się w rękach egipskich na północ od Gazy.

Samoloty żydowskie zbombardowały Gazę i Deir Sunel. Egipcjanie zbombardowali zakłady stali w Tel-Awivie, samochody z amunicją oraz pociąg na wschód od Raferya. Samoloty irackie zbombardowały konwoj żydowski na drodze od Hishard w dolinie Jordanu.

Król egipski nakazał wysłanie na front palestyński swojej gwardii przybocznej.

Prezydent Weizman ma w poniedziałek i we wtorek odwiedzić prezydenta Trumana, z którym omówi sytuację w Palestynie. Weizman przebywa obecnie w Nowym Jorku.

Rząd amerykański złożył ponowny protest u rządu libańskiego przeciwko zatrzymaniu 40 amerykańskich Żydów udających się do Palestyny.

Brytyjska partia komunistyczna wezwwała naród brytyjski do położenia kresu zbrodniczej polityce brytyjskiej w Palestynie.

„Wojna w Palestynie — stwierdza odezwa — jest bezpośrednią konsekwencją imperialistycznej polityki Wielkiej Brytanii i Stanów Zjedn.” Odezwa zawiera 5 punktów:

Natychmiastowe uznanie państwa Izrael przez Wielką Brytanię.

Wskazanie na naród brytyjski do położenia kresu zbrodniczej polityce brytyjskiej w Palestynie.

„Wojna w Palestynie — stwierdza odezwa — jest bezpośrednią konsekwencją imperialistycznej polityki Wielkiej Brytanii i Stanów Zjedn.” Odezwa zawiera 5 punktów:

Wskazanie na naród brytyjski do położenia kresu zbrodniczej polityce brytyjskiej w Palestynie.

„Wojna w Palestynie — stwierdza odezwa — jest bezpośrednią konsekwencją imperialistycznej polityki Wielkiej Brytanii i Stanów Zjedn.” Odezwa zawiera 5 punktów:

czego. Po wyzwoleniu ruch spółdzielczy staną zdecydowanie po lewej stronie barykady

Nowe projekty usuwają niedomagania spółdzielczości, ujawnione w okresie ostatnich 3 lat, stwarzając nowe możliwości dalszego rozwoju. W sumie, zaprojektowane rozwiązania jest — zdaniem mówcy — szczęśliwe. Centrale spółdzielni zapewniają specjalizację i gwarantują dyspozycyjność spółdzielni w stosunku do central

W dalszej dyskusji udział wzięli szereg mówców, wypowiadając się za projektem.

Kolbami biją kobiety

Ateńscy ślepacze „w akcji”

Cheleli oni uniemożliwić mu porozumienie się i uzyskanie wywiadu od gen. Markosa. Agenci rządu ateńskiego zemicili się na Polku, ponieważ w swych depeszach odśladali bezlitośnie okrucieństwa monarcho-faszystów.

Radio bełgradzkie donosi, iż rzecznik gen. Markosa oświadczył wczoraj, że korespondent amerykański, Polk, którego ciało znaleziono przed kilku dniami na wybrzeżu Kłto Salonik, zabity został przez agentów rządu ateńskiego.

Radio bełgradzkie donosi, iż rzecznik gen. Markosa oświadczył wczoraj, że korespondent amerykański, Polk, którego ciało znaleziono przed kilku dniami na wybrzeżu Kłto Salonik, zabity został przez agentów rządu ateńskiego.

Radio bełgradzkie donosi, iż rzecznik gen. Markosa oświadczył wczoraj, że korespondent amerykański, Polk, którego ciało znaleziono przed kilku dniami na wybrzeżu Kłto Salonik, zabity został przez agentów rządu ateńskiego.

Brytyjski samolot rozbił się w Rzymie

Londyn. (PAP). Jak donoszą z Rzymu, rozbił się tam samolot, wiozący 2 b. pilotów brytyjskiego lotnictwa królewskiego. Obaj lotnicy zginęli. Udawali się oni do Palestyny, by nieść pomoc Żydom. Jednym z nich był as lotnicwa kanadyjskiego, który miał 30 zestrzeleń w czasie wojny.

Londyn. Agencja Reutera donosi z Bejrutu, że w porcie tamtejszym zatrzymano 70 Żydów w tym 40 obywateli amerykańskich, którzy udawali się do Tel-Awivu na statku pod flagą USA. Wśród aresztowanych znajdują się kobiety i dzieci.

Londyn. Agencja Reutera donosi z Tel-Awivu, że dotychczasowy przedstawiciel tymczasowego rządu państwa żydowskiego w Waszyngtonie — Epstein — otrzymał oficjalną nominację na stanowisko pierwszego posła Izraela w Stanach Zjednoczonych.

Moskwa. Jak podaje tokijskie pismo „Nipon Times” około 20 tys. kolejarzy, pracujących w rejonach Kansai i Sikoku, przerwało pracę. Strajkujący domagają się podwyżki płac.

Rzym (API). Podczas manifestacji strajkujących pracowników rolnych w Prestenta w prowincji Rovigo doszło wczoraj do poważnych zajeżd między żandarmem i manifestantami. Żandarmi zesatakowali tłum, bijąc ludzi pałkami gumowymi a następnie otworzyli ogień. Jest 3 zabitych i wielu rannych.

Włocławek. W dniu 21 bm. odbył się pogrzeb profesora Uniwersytetu Jagiellońskiego dra Jana Blatona, zmarłego tragicznie wskutek wypadku w Tatrach.

Londyn. Rząd brytyjski zaprosił do Londynu ministra spraw zagranicznych Arabii Saudyjskiej i ayna Ibn Sauda — Emira Fejsaja.

Włocławek. W dniu 21 bm. odbył się pogrzeb profesora Uniwersytetu Jagiellońskiego dra Jana Blatona, zmarłego tragicznie wskutek wypadku w Tatrach.

Londyn. Rząd brytyjski zaprosił do Londynu ministra spraw zagranicznych Arabii Saudyjskiej i ayna Ibn Sauda — Emira Fejsaja.

Włocławek. W dniu 21 bm. odbył się pogrzeb profesora Uniwersytetu Jagiellońskiego dra Jana Blatona, zmarłego tragicznie wskutek wypadku w Tatrach.

Londyn. Rząd brytyjski zaprosił do Londynu ministra spraw zagranicznych Arabii Saudyjskiej i ayna Ibn Sauda — Emira Fejsaja.

Londyn. Rząd brytyjski zaprosił do Londynu ministra spraw zagranicznych Arabii Saudyjskiej i ayna Ibn Sauda — Emira Fejsaja.

Londyn. Rząd brytyjski zaprosił do Londynu ministra spraw zagranicznych Arabii Saudyjskiej i ayna Ibn Sauda — Emira Fejsaja.

Seryjna produkcja trawlerów

Przygotowania w polskich stocznich rybackich

Warszawa (API). Polskie stocznie rybackie przygotowują się intensywnie do podjęcia seryjnej produkcji trawlerów dalekomorskich o długości 28 m, których budowę przewiduje szcścieletni plan gospodarczy.

Równocześnie stocznie przystępują do instalowania urządzeń, dających możliwość podnoszenia statków rybackich do 55 m długości, co pozwoli na dokonywanie remontów tych jednostek.

W ramach tych prac przewiduje się na rok 1949 naprawę napraw pozostałej części nadbrzeża reperacyjnego w basenie rybackim w Gdyni oraz zainstalowanie tam wyciągu. Będzie to połączone

z koniecznością usunięcia wraku doku pływającego leżącego przy wymiennym nadbrzeżu.

Objęta niedawno stocznia polniecka w Świnoujściu ma być również wykorzystana dla realizacji planu w zakresie produkcji i remontu dalekomorskich jednostek rybackich. Wymaga to m. in. oczyszczenie dna kanału w części przylegającej do terenu stoczni.

Zacięta walka w Chinach

Nankin. (API). Chińska armia ludowa po dwóch dniach zaciętej walki zajęła miejscowość Lwan-Poing, położoną w odległości 16 km na zachód od Czen-Teh, stolicy prowincji Jehol.

Prasa chińska donosi, że czolówki wojsk ludowych znajdują się już w odległości 10 km od Czen-Teh. Władze Czen-Kai-Szeka wydały w tym mieście rozkaz powszechnej mobilizacji.

121 proc. planu wykonały kopalnie węgla brunatnego

Katowice. Dzięki zorganizowaniu współzawodnictwa pracy kopalnie Zjednoczenia Przemysłu Węgla Brunatnego osiągnęły w kwietniu roku bieżącego 121 proc. planu państwowego uzyskując 440.564 ton.

Przekroczenie planu przez poszczególne kopalnie przedstawia się następująco: kop. „Turów” 124 proc., kop. „Lubań” 120 proc., kop. „Babina” 118 proc., kop. „Henryk” 114 proc., kop. „Kałowski” 109 proc.

Plan państwowy przekroczyły również brykietownie Zjednoczenia Przemysłu Węgla Brunatnego w Zarach, a mianowicie: brykietownia „Lubań” osiągnęła 127 proc., brykietownia „Babina” osiągnęła 136 proc.

Ogółem wyprodukowano 8.418 ton brykietów.

Konkurujemy z Triestem i Antwerpią

Nowe taryfy tranzytowe

Gdańsk (ZAP). Jak się dowiadujemy odpowiednie resorty PKP poczyniły już pierwsze kroki w kierunku opracowania istotnie konkurencyjnej wobec zagranicy tranzytowej taryfy kolejowej dla takich towarów masowych jak żelazo, bawelna, wełna, juta, drzewo i nawozy sztuczne.

Centralne Biuro Taryf i Rozrachunków Zagranicznych PKP zwróciło się do Polskiego Związku Maklerów Okręgowych z prośbą o podanie wysokości frachtów

morskich na te towary na odcinkach Gdynia (Gdańsk) — USA, Ameryka Płd., Australia, Daleki Wschód, Afryka Płn. i Południowa, oraz do tych samych krajów z portów Hamburga, Antwerpii i Triestu, a więc z tych portów, które w tranzycie z krajów Europy południowo-wschodniej stanowiąc mogą dla nas poważną konkurencję.

Ustalenie istotnie konkurencyjnych stawek dla tranzytu kolejowego przez Polskę wobec konkurencji Hamburga, Antwerpii i Triestu jest sprawą bardzo ważną i wymagającą jak najszybszego uregulowania.

Polityka W. Brytanii w stosunku do państw arabskich i jej klematliwe ustosunkowanie się do problemu palestyńskiego wzbudziła na całym świecie i prawie w prawie wszystkich państwach, nawet najbardziej prawicowej, liczne komentarze. Jeden z dzienników amerykańskich doniósł, iż przedstawiciel Izby Reprezentantów oświadczył, że rząd brytyjski wydaje miesięcznie 8 mil. funtów szterlingów na uzbrojenie i wyćwiczenie armii królów Transjordanii.

Nawet na łamach dzienników brytyjskich ukazują się oburzone skrytyki polityki Bevena. Wczorajski „Times” opublikował artykuł, który poleca partii pracy Wilkessa, który atakuje politykę rządu i pisze:

„Zbrodnie dokonane przez nasze Spitfire'y i przez żołnierzy arabskich, wyćwiczonych i kierowanych przez oficerów brytyjskich zaciągają na naszę przysięgę”.

Wilkes dodaje, że jest to oznaką degeneracji moralnej naszych wojsk politycznych.

Polityka brytyjska w Palestynie została również ostro skrytykowana przez pismo prowincjonalne „Manchester Guardian”, które domaga się wycofania oficerów brytyjskich z legjonu arabskiego.

Katolicki dziennik włoski „Il Quotidiano” zupełnie wyraźnie dziękuje machinacje Anglosasów, działających za kulisami poczynających państw arabskich. Prasa francuska prawie jednomyślnie daje przykład współpracy Brytyjczyków z państwami arabskimi.

Organ partii komunistycznej „Humanité” mówi wyraźnie o udzieleniu pomocy pieniężnej państwu arabskiemu, a szczególnie Transjordanii, przez rząd brytyjski.

Organ partii komunistycznej „Humanité” mówi wyraźnie o udzieleniu pomocy pieniężnej państwu arabskiemu, a szczególnie Transjordanii, przez rząd brytyjski.

Przebieg prosu

Spitfire'y w Palestynie

Polityka W. Brytanii w stosunku do państw arabskich i jej klematliwe ustosunkowanie się do problemu palestyńskiego wzbudziła na całym świecie i prawie w prawie wszystkich państwach, nawet najbardziej prawicowej, liczne komentarze. Jeden z dzienników amerykańskich doniósł, iż przedstawiciel Izby Reprezentantów oświadczył, że rząd brytyjski wydaje miesięcznie 8 mil. funtów szterlingów na uzbrojenie i wyćwiczenie armii królów Transjordanii.

Nawet na łamach dzienników brytyjskich ukazują się oburzone skrytyki polityki Bevena. Wczorajski „Times” opublikował artykuł, który poleca partii pracy Wilkessa, który atakuje politykę rządu i pisze:

„Zbrodnie dokonane przez nasze Spitfire'y i przez żołnierzy arabskich, wyćwiczonych i kierowanych przez oficerów brytyjskich zaciągają na naszę przysięgę”.

Wilkes dodaje, że jest to oznaką degeneracji moralnej naszych wojsk politycznych.

Polityka brytyjska w Palestynie została również ostro skrytykowana przez pismo prowincjonalne „Manchester Guardian”, które domaga się wycofania oficerów brytyjskich z legjonu arabskiego.

Katolicki dziennik włoski „Il Quotidiano” zupełnie wyraźnie dziękuje machinacje Anglosasów, działających za kulisami poczynających państw arabskich. Prasa francuska prawie jednomyślnie daje przykład współpracy Brytyjczyków z państwami arabskimi.

Organ partii komunistycznej „Humanité” mówi wyraźnie o udzieleniu pomocy pieniężnej państwu arabskiemu, a szczególnie Transjordanii, przez rząd brytyjski.

Organ partii komunistycznej „Humanité” mówi wyraźnie o udzieleniu pomocy pieniężnej państwu arabskiemu, a szczególnie Transjordanii, przez rząd brytyjski.

Organ partii komunistycznej „Humanité” mówi wyraźnie o udzieleniu pomocy pieniężnej państwu arabskiemu, a szczególnie Transjordanii, przez rząd brytyjski.

Organ partii komunistycznej „Humanité” mówi wyraźnie o udzieleniu pomocy pieniężnej państwu arabskiemu, a szczególnie Transjordanii, przez rząd brytyjski.

Dymisji Marshalla domaga się organ kół przemysłowych

Nowy Jork (PAP). Wpływowy tygodnik „Barrons Weekly”, organ kół przemysłowych, krytykuje ostro sekretarza Stanu, Marshalla, stwierdzając, że skompromitował się ostatnio.

Wall Street o Polsce

Nowy Jork. „Wall Street Journal” zamieszcza obszerną korespondencję swego wysłannika w Warszawie Josepha Evansa, który stwierdza, że w oparciu o milionowe kredyty radzieckie, Polska staje się w chwili obecnej „fortecą przemysłową Europy wschodniej”.

Evans zajmuje się szczegółowo współpracą gospodarczą między Polską i Czechosłowacją, dochodząc do wniosku, że w wyniku jej został utworzony „kompleks przemysłowy na wzór Zagłębia Ruhry”.

Podkreślając stały wzrost produkcji przemysłowej Polski, Evans stwierdza, że „doskonały obraz rozwoju przemysłu polskiego dała ostatnia wystawa w Poznaniu”. Zdaniem Evansa, pozostawienie produkcji polskiej i czechosłowackiej w Europie wschodniej wytworzyłoby tu „stan rozwoju gospodarczego”. Niestety, oba kraje nie są samowystarczalne i muszą eksportować część swej produkcji, aby otrzymać w zamian niezbędne towary z U. S. A., Europy zachodniej i innych krajów.

Pismo uważa, że Marshall wykazał brak doświadczenia podczas wymiany poglądów amerykańsko-radzieckich.

„Marshall powinien ustąpić — czytamy w cytowanym piśmie — miejsca komuś bardziej utalentowanemu, osobie o wyższym temperamencie i bogatszym doświadczeniu”.

100 tysięcy Niemców pozostało w Czechosłowacji

PRAGA. (PAP). 100 tys. Niemców, którzy mieli być przesiedleni w roku 1947 z Czechosłowacji do strefy amerykańskiej w Niemczech, pozostało w Czechosłowacji, ponieważ amerykańskie władze okupacyjne oświadczyły, iż „trudne warunki gospodarcze w ich strefie nie pozwalają na taki napływ przesiedleńców”.

Minister spraw wewnętrznych Czechosłowacji — Nosek oświadczył dziennikarzom, że władze amerykańskie zgadzają się na przesiedlenie zaledwie 9 tysięcy Niemców, najbliższych krewnych osób przesiedlonych już do Niemiec. Ministerstwo spraw wewnętrznych Czechosłowacji dbać będzie o to, by Niemcy pozostający na razie w Czechosłowacji nie stali się przedmiotem dyskryminacji lub przesiedleń.

Pod znakiem Rodła

Rocznica Związku Polaków w Niemczech

(Korespondencja własna „Dziennika Zachodniego“)

Herne, w maju. Jubileuszowy okres ćwierćwiecza działalności Zw. Polaków w Niemczech zbiegł się z dwoma żałobnymi rocznicami...

Rok jubileuszowy w Westfalii rozpoczął się podniosłą uroczystością w Herne. Herne jest jedynym nie bombardowanym miastem Westfalii...

Wiele można by pisać o ofiarności i pomysłowości Westfalaków, ratujących nie tylko własne życie, ale również wszelkie państwa...

Świątynia nie zdołała pomieścić tłumów wiernych

Rocznica Zw. Polaków w Niemczech rozpoczęła się solennym nabożeństwem w miejscowym kościele Serca Jezusowego.

Mszę św. celebrowali księża rodu: Styp Rekowski z Kaszuba, Okos z Opolszczyzny i oddany Westfalakom ks. Mrozowski z Torunia...

W wielkiej sali „Domu Czładzi“ w Herne zjawił się prezes Jakub Przybylski. Na honorowym miejscu posadzono około 300 jubiłatów...

Z kolei przemawiał długoletni przedwojenny kierownik dzielnicy westfalskiej Michał Wesolowski...

ulożony specjalnie na srebrny jubileusz Związku wiersz pt. „Wytrwamy i wygramy“

Przez dalszy ciąg uroczystości przez Przybylski wygłosił dłuższe ideologiczne przemówienie, w którym m. in. powiedział: „Nie zasmilowaliśmy się, nie ulegliśmy chwilowej atrakcyjności...“

Przemówienie było wstępem do

aktu wręczenia odznak „Wiary i wytrwania“ przedstawicielom gromad dla wszystkich wiarusów sprawy polskiej...

„Hold ojcom“ złożony przez 2 dziewczynki i młodzieńca, niosących symbol Rodła. Odtańczone na scenie

niepodzielnie panowała młodzież.

Recytacje, inscenizacje przepłacone płasmi i piosenkami, obrazki z świetlic — były rewiią pracy młodzieżowej na obczyźnie.

było starym pokoleniem, bez młodzieży. Młodzież polska spisała się na jubileusz tak rzetelnie, że oklaskom nie było końca.

Na zakończenie nie zabrakło rzetelnej informacji o osiadłych od miesięcy w kraju pierwszych reemigrantach z Westfalii...

W. Poloczek

„Apostoł wielkiej idei“
Fiasko federacyjnych pomysłów Churchilla

politykiem można je określić jednym słowem — fiasko.

Pod sztandarem Marshalla

Nie przeszkodziło to oczywiście, że każdy z mówców zbierał rzęście oklaski — zwłaszcza Churchill, który zjechał ze swym zięciem, Sandyssem oraz ze swym nie odłączonym sekretarzem Edenem.

Gdy 2 lata temu Churchill rzucił się w wir dyskusji na poprzednim zjeździe federalistów w Zurichu, przypisywano jego proamerykańskie poglądy rodzinnym sympatiom — matką Churchilla była Amerykanka...

Plany honorowego prezesa zjazdu

Plan Churchilla dziwnie się pokrywa zarówno z polityką Bevin'a, jak i z dążeniami Departamentu Stanu w Waszyngtonie.

że chociaż konferencja w Hadze nie uzyskała poparcia rząd i Labour Party jednak rząd ten niewątpliwie zgadza się z przemówieniem Churchilla.

W swoim czasie prezydent Roosevelt powiedział o Churchillu pamiętne słowa: „Jedyną życiową misją Winstona jest być do skonajnym ministrem wojny“...

Co się działo w Botanicznym Ogrodzie

Komisja polityczna federalistów, pod przewodnictwem Ramadiera obradowała w miejskim Ogrodzie Botanicznym — jeszcze jeden kwiatek dla haskiej flory...

Paryski „L'Ordre“ pisze bardzo o propozycji dyskusji, że — gdy nie można realizować rzeczy możliwych, marzy się o niemożliwościach...

armatnie mięso dla swych ryceńskich wżlotów. bo na dostawy z Indii, Australii, czy Pol. Afryki liczyć już nie może.

Churchill posiada jeszcze inne zdolności, prócz ministerialnych. Jest również dobrym malarzem, a ponadto niezłym kupcem.

nie Churchilla nie było złe. Co z tego, że oprócz oklasków nie dało żadnych wyników.

Nowe konkursy architektoniczne

WARSZAWA. (PAP). Stow. Architektów RP (SARP) ogłosiło ostatnio konkurs na projekt zespołu budynków Centr. Domu Młodzieży w Warszawie...

Doniosła rola naszego wybrzeża Bałtyk a przyszłość narodów słowiańskich

Przywiązujemy wielką wagę do rozwoju polskiego wybrzeża. W portach zaczyna się i kończy proces naszej odbudowy gospodarczej.

W portach polskich leży również przyszłość gospodarcza wielu innych państw, zwłaszcza krajów słowiańskich.

Rozumieli to Niemcy.

którzy hamowali rozwój dwóch największych portów bałtyckich, Szczecina i Gdańska. Z analizy rocznych obrotów Szczecina, Gdańska i Gdyni na przestrzeni lat 1930—1937 wynika, iż harmonijna tendencja rozwojowa przejawiała się jedynie w Gdyni, Gdańsku i Szczecinie...

a w Szczecinie ledwie 41%. Jaki był cel takiej pozornie nieuczyniałej polityki niemieckiej? Chodziło o to, aby z państw twojących zaplecze Bałtyku stworzyć łatwy do eksploatacji gospodarczej i ekspancji militarnej obszar siedła owoju gospodarczego.

Jednocześnie następuje w ramach polskiej polityki morskiej wyraźna intensyfikacja wybrzeża leżącego między Gdynią a Szczecinem. Obszar, który do wojny był gospodarczo martwy, staje się jednolitym frontem naszej eksploatacji wybrzeża.

Po wojnie sytuacja zmieniła się

Południowe wybrzeże Bałtyku znalazło się w granicach Polski, a tym samym w zasięgu narodowych planów gospodarczych demokratycznych państw słowiańskich.

Kompleks portowy Gdańsk — Gdynia staje się gigantycznym punktem przeladunkowym. Szczecin z każdym dniem zyskuje na znaczeniu. Olbrzymi przemysł Europy środkowej będzie miał w nim swój port naturalny, wolny od zawistnej polityki Hamburga.

Wkładamy w tę pracę wiele wysiłków z myślą o sobie, ale i z pamięcią o innych krajach, dotychczas wykorzystywanych przez Niemcy.

Wilhelm Szewczyk Rozmowy o kulturze Mój mecz z redaktorami

Nie jestem przeciwnikiem sportu. Nie mam też pogardy dla tysięcy zwolenników sportu, jak np. ceniony pisarz Michał Rusinek, n. b. były dyrektor departamentu teatru, który temu swojemu stosunkowi do sportu poświęcił jeden z lepszych swoich felietonów na łamach „Dziennika Literackiego“.

latwej nie wiadomo w którym zagranicznym kraju źródło mającej sensacyjności. Pamiętamy jednak, że pisma sportowe czytane są w pierwszym rzędzie tapczywie przez młodzież.

ka. Ale dość tych wysokich przykłałów. Wróćmy do naszych pism sportowych. One to realizują dziś wychowanie mas sportowych.

nie jest-ci bowiem sport sztuka, która rządzi się swoimi przyrodzonymi prawami. Te prawa my dla niego stwarzamy. I nie myślę tu oczywiście o t. zw. regulach gry, myśle o prawach oddziaływania, o prawach stosunku do innych potrzeb człowieka i życia.

Pisma sportowe mogą dziś w tej dziedzinie uczynić wiele. Łatwe sensacyjki, kilkocalowe tytuły na temat ślepej książki miernego boksera, podsypanie rywalizacji przez twórczenie primadon — oto niektóre ich grzechy główne.

dzien. I dlatego to na nowoczesnych olimpiadach wprowadzono także współzawodnictwo sztuki. I dlatego przed zbliżającą się olimpiadą nastąpiły u nas eliminacje w zakresie literatury, sztuk plastycznych i muzyki.

ARTRETYZM... ZIOŁA „CHOLEKINAZA“... H. NIEMOJEWSKIEGO

Przed procesem Kopki

BĘDZIN. (wel) Na polecenie Prokuratury osnowieckiego Sądu Okręgowego władze milicyjne w Sopocie aresztowały Józefa Kopkę, który w czasie okupacji mieszkał w Będzinie. Kopka podpisał zgłoszenie na „volkslistę” i współpracował z Niemcami. Jest on oskarżony nie tylko o tę współpracę, lecz o prześladowanie ludności polskiej i żydowskiej Będzina.

Pewnego razu Kopka brał udział w obławie na Żydów, urządzonej przez żandarmerię niemiecką, której wskazał miejsce ukrycia trzech Żydów. Dwóch ze zdradzonych udało zbiec, jednego natomiast Niemcy zastrzelili w czasie ucieczki.

Poza tym Kopka domniósł policji niemieckiej o prowadzeniu potajemnego uboju przez niejaką Marię Suobodową, która na skutek tego donosu została aresztowana i zesłana do obozu w Oświęcimiu. W akcie oskarżenia podano poza tym wypadek wymuszenia zegarka od Żyda, któremu K. zagroził wydanym. Mimo otrzymania zegarka, Żyd został aresztowany, co przypisuje się Kopce.

Proces odłoni przeszłość okupacyjną oskarżonego, który... nie przyznaje się do winy. Kopka przebywa w więzieniu w Gdańsku.

Z zebrań Związku Uczestników Walki Zbrojnej o Niepodległość i Demokrację

Bytom. (j) W sali koncertowej Szkoły Muzycznej odbyło się walne zebranie miejscowego Oddziału Związku Uczestników Walki Zbrojnej o Niepodległość i Demokrację. Przewodniczył sekretarz zarządu wojewódzkiego por. Szczepanik. W imieniu wojewody gen. Zawadzkiego delegat zarządu wojewódzkiego plk. Redlich złożył życzenia owocnych obrad i dalszej pomyślnej pracy. Zyczenia złożył ponadto gen. Turkowski, prezydent miasta mgr. Mietkiewicz i przewodniczący MRN Łysik.

Przewodniczący zaznaczył w przemówieniu, że oddział bytomski w pracy wysunął się na czoło związku w województwie. Na szczególne uznanie zasługuje ideowe nastawienie członków, którzy zdecydowanie stoją na straży zdobyczy Polski Ludowej.

Ze sprawozdania, złożonego przez prezesa oddziału plk. Gajba wynika, że oddział, liczący 256 członków, odczuwa specjalną opieką 56 podopiecznych wdów i sierot. Sprawozdawca skierował apel od adresem niezrezygnowanych jeszcze uczestników walki zbrojnej, aby zapoznali się ze znaczeniem organizacji i wstąpili w jej szeregi.

Catoroczne dochody oddziału wynoszą 485.000 zł, rozchody 460.000 zł. Na doraźne zapomogi wydatkowano ponad 155.000 zł.

Do 7-osobowego nowego zarządu został jako prezes ponownie wybrany plk. Gajb, na sekretarza powołano p. Hladonia, na skarbnika p. Boronia. Ukonstytuowano 4 komisje, które mają na celu rozwiązanie aktualnych problemów wewnętrzno-organizacyjnych.

W uchwałonej jednogłośnie rezolucji zebrani przyrzekają pracować wspólnie z bratnimi organizacjami dla ideałów Polski Ludowej oraz stać na straży naszych granic zachodnich. Walczącym o wolność Grecji i Hiszpanii bojownikom oddział przesyła pozdrowienia.

Na zakończenie zebrania prezes plk. Gajb zapewnił, że oddział dożyje nadal wszelkich wysiłków, aby działalnością swą przodować w województwie.

W Chorzowie

Chorzów. Odbyło się tu walne zebranie Związku Uczestników Walki Zbrojnej o Niepodległość i Demokrację, w którym wzięli udział przedstawiciele zarządu okręgowego, partii politycznych, zarządu miej-

skiego i organizacji społecznych. Obrady zagalął mgr. Bojarski, który nakreślił historię związku. W imieniu partii przemówił wiceprezydent Chorzowa Wolda, a z ramienia zarządu głównego Związku Weteranów Powstań Śl. prezydent Chorzowa, Polczyk. Podkreślił on łączność między weteranami powstań śląskich a uczestnikami walk o niepodległość. Przemawiali też: dr Borth w imieniu PZZ i Cieszkowski w imieniu Pol. Zw. b. Węźniów Politycznych.

Z kolei złożono sprawozdania z działalności koła. Wywołały one ożywioną dyskusję, w której poruszano sprawy opieki nad wdowami i sierotami po poległych, stypendiów dla dzieci podopiecznych i członków i weryfikacji stopni wojskowych i odznaczeń. Wniosek komisji rewizyjnej o udzielenie absolutorium ustępującemu zarządowi przeszedł jednogłośnie. Następnie wybrano nowy zarząd, w którego skład weszli: mgr. Franciszek Bojarski — przewodniczący, kpt. Hieronim Lukowski — wiceprzewodniczący, Ignacy Jonek — skarbnik.

Na zakończenie obrad zebrani uchwaliли rezolucję, w której przyjmują z entuzjazmem fakt zjednoczenia się partii PPR i PPS i ofiarowują 10.000 zł na budowę wspólnego Domu Partyjnego, jako symbolu jedności narodowej. Zebrani pragną też połączenia Zw. Uczestników Walki Zbrojnej z Zw. Weteranów Powstań Śląskich.

W Pszczynie

Pszczyna. (tj) W Pszczynie odbyła się piękna uroczystość poświęcenia sztandaru oddziału pow. Zw. Uczestników Walki Zbrojnej o Niepodległość i Demokrację. Oprócz organizacji miejscowych i społeczeństwa wzięły w niej udział delegacje związku z Bielska, Rybnika, Dąbrowy Górniczej i Tarn. Gór. Wojewodę gen. Zawadzkiego, jako prezesa zarządu wojewódzkiego związku, reprezentował plk. Redlich.

Wczesnym rankiem orkiestra wojskowa urządziła pobydke, poczem na pl. Miarki uformował się długi pochód ze sztandarami, transparentami i przedstawicielami władz powiatowych, miejskich i partii politycznych, który przeszedł przez miasto. W parku pszczyńskim, na miejscu spalonego w 1939 r. przez Niemców drewnianego kościółka, ks. mjr. Dudek odprawił uroczystą mszę św. i dokonał aktu poświęcenia sztandaru.

Długa lista zbrodni

B. wójt skazany za szpiegostwo na 12 lat więzienia

Częstochowa. (k) Pod zarzutem współpracy z okupantem i szpiegostwa na szkodę Polaków zasiadł na ławie oskarżonych b. wójt gminy Popów (pow. Częstochowa), 49-letni Wiktor Kuehn. We wrześniu 1939 r. Kuehn został konfidentem żandarmerii w Krzepicach. Wkrótce potem rozpoczął się masowe aresztowania Polaków. Okazało się, że zostali oni zadzwaniani przez Kuehna. Pierwszą ofiarą zbrodniczego konfidenta padł właściciel majątku w Popowie, Stanisław Marszycki, oficer rezerwy W. P. Marszyckiego wywieziono do Dachau, skąd uwolnił go dopiero wojska alianckie. W 1940 r. Kuehn przyjął volks-

listę, a w rok później został mianowany wójtem. Od tego czasu z jeszcze większą zaciętością zaczął tępić Polaków. Brał udział w wysłaniu ludności polskiej na roboty do Niemiec, odbierał artykuły żywnościowe, uczestniczył w obławach urządzanych na partyzantów. Na zebraniu, które zwołał w 1940 r. oświadczył, że Polska już nigdy nie powstanie. W Brzósce i Rembielicach Kuehn wysyłał kryjówkę 4 Żydów i Żydów i wraz z komisarzem gminy, Niemcem Mejbachem, brał udział w ich rozstrzelaniu. O zbrodniach Kuehna opowiedział sądowi świadek Gawęcki, sekretarz gminy Popów, który w okresie okupacji pracował w gminie jako urzędnik. Stałe przechodzili tam żandarmi i Kuehn, nie krepując się wcale jego obecnością, wymieniał nazwiska Polaków, którzy mieli być rozstrzelani lub wysłani do obozów koncentracyjnych. Kuehn zademonstrował również brata Marszyckiego, Zygmunta, który wczoraj również zeznał jako świadek, twierdząc że aresztowania, spowodowane przez Kuehna, uniknął jedynie dzięki temu, że bawił poza domem. Kuehn brał udział w egzekucji kilkunastu partyzantów. Jak stwierdzili dalsi świadkowie,

nosił on stale mundur i broń N. S. D. A. P. Chełpił się, że już na 2 lata przed wojną należał do tajnej hitlerowskiej organizacji, która miała swoją siedzibę koło Popowa. Za schwytanie Jana Kardasa, członka organizacji podziemnej, Kuehn wyznaczył nagrodę w wysokości 10.000 marek. Matka Kardasa aresztowana została jako zakładniczka i wywieziona do obozu, skąd nie powróciła. Matka Kuehna za wychowanie dzieci w duchu narodowo-socjalistycznym otrzymała 2 medale.

Sąd skazał zbrodniarza hitlerowskiego na 12 lat więzienia. Rozprawie przewodniczył sędzia Terpilowski, oskarżał prok. Kosiński.

Kradzież cukru

Częstochowa. (k) Stefan Walszczyk, szofer z Częstochowy (Nerutowicza 18), przewożąc autem ciężarowym większą ilość worków z cukrem, z tut. CHD do CHD we Włoszczowie, skradł po drodze, wspólnie z pracownikiem CHD we Włoszczowie, Piotrem Jędrzychem (Gęsia 14), 1 worek cukru, zawierający 50 kg. Sąd ukarał obu przestępców 6-miesięcznym aresztem.

Nieuczciwy listonosz fałszował dowody doręczeń

Koźle (fn). Władze pocztowe Dyrekcji Poczty i Telegrafów w Katowicach wpadły na trop nadużyć, dokonywanych systematycznie w Obwodowym Urzędzie Poczto- wym w Koźlu przez pocztynienną Michała Kardasa. Nadużycia jego polegały na fałszowaniu dowodów doręczeń, które sam podpisywał, wypłacając adresatom niepełną należność.

Marcel Haryślak doręczył on zamiast 28.000 zł, przysługujących przesyłce w Katowicach, tylko 21.200 zł, przywłaszczając sobie 6.800 zł. Sfałszował on również przekaz ZUSu z Wrocławia dla Augustyna Szafranka z sumy 31.400 zł na 23.000 zł. Jadwidze Pander usiłował wypłacić bez pokwitowania sumę o kilkanaście tysięcy zł niższą niż oświadczył przesy- kaz.

Runęła klatka schodowa Katastrofa budowlana w Będzinie

Będzin (wel). 21 bm. w domu nr 16 przy ul. Małachowskiego w Będzinie nastąpiła katastrofa budowlana, która na szczęście nie pociągnęła za sobą ofiar w ludziach.

Około godz. 14,30 mieszkańcy tego domu oraz zamieszkałi w najbliższym sąsiedztwie usłyszeli straszny, podobny do silnego grzmotu huk, który wywołał panikę. Po sprawdzeniu okazało się, że runęła ściana i klatka schodowa dużego, trzypiętrowego domu Szwajcerów, którego właściciele przebywają za granicą.

Bezpośrednio po katastrofie wezwano na miejsce wypadku milicję i straż pożarną. Zabezpieczyli oni dom przed tłumami ciekawych, którzy w międzyczasie zebrały się na ulicy. Z zachowaniem największych ostrożności straż pożarna przystąpiła do

akcji ratunkowej, mającej na celu opróżnienie domu z lokatorów, którzy zostali odcięci od światła, gdyż zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że mogą się zawalić dalsze części gmachu. Z tych względów dom musi być opróżniony i zbadany dokładnie przez Komisję Budowlaną.

Po wstępnych oględzinach, okazało się, że prócz klatki schodowej i ściany podwórzowej zniszczeniu uległy wszystkie łazienki, znajdujące się przy klatce schodowej. Pod ciężarem gruzu zawalił się również strop piwniczny, tak że cała klatka schodowa domu przedstawia wielką kupę gruzu.

Jak już zaznaczyliśmy, dom, w którym wydarzyła się katastrofa, jest własnością prywatna cudzoziemców, przy czym współwłaściciele przebywają za granicą. Dom,

a zwłaszcza dach, który od dłuższego czasu już świecił dziurami, wymagał gruntownego remontu, tym bardziej, że ściany górnych kondygnacji rysowały się niebezpiecznie i groziły katastrofą.

Ponieważ nie jest to pierwszy (i na pewno nie ostatni) podobny wypadek, należało by przez wzgląd na bezpieczeństwo publiczne, przeprowadzić dokładne zbadanie stanu wszystkich zagrożonych domów w mieście i wydać zarządzenia ochronne.

Kamieniołomy dolnośląskie wykonają kolumnę Zygmunta

Swidnica. Zjednoczenie Kamieniołomów w Swidnicy w dniu 14 bm. otrzymało od Komitetu Odbudowy w Warszawie polecenie wykonania monolitu granitowego dla Kolumny Zygmunta.

Dla Dolnego Śląska zamówienie posiada specyficzne znaczenie, gdyż tym samym robotnik Ziemi Odzyskanej swą pracą przyczyni się do odbudowy i rekonstrukcji zabytkowego monumentu, który był chlubą Warszawy. Zadanie, jakie otrzymało swidnickie Zjednoczenie, nie jest łatwe do zrealizowania, lecz zobowiązanie przyjęte przez kamieniarzy dolnośląskich na pewno będzie w terminie wypełnione.

Trzon pomnika o długości 3 m i przekroju 1/2 m posiada wagę około 27.000 kg. Wielkie rozmiary bloku granitowego zmobilizowały sztab inżynierów Zjednoczenia, którzy przygotowują już specjalne dźwigi i wyciąg. Transport wywołonony ze skał strzegomskiej grupy kamieniołomów, olbrzymia również nie będzie należał do najłatwiejszych. Ślana jednak wola górnika skalnego na rubieżach zachodnich dostarczeniem tego kamienia zadokumentuje przywłaszczanie jego do stolicy.

Polskie metale nieżelazne zdobywają rynki krajowy i zagraniczne

Katowice. Przeobrażenia strukturalno-gospodarcze, powodujące stały wzrost obrotów, znajdują swój wyraz m. in. w zwiększającym się zapotrzebowaniu kraju na metale nieżelazne. Zapotrzebowanie wewnętrzne w ub. roku

przekroczyło niemal we wszystkich zasadniczych metalach liczbę przedwojenną. Pokrycie zapotrzebowania kształtuje się szczególnie pomyślnie w cynku i jego wyrobach. Pokrycie zapotrzebowania przedsiębiorstw sektora państwowego jako głównego odbiorcy, stanowiło w cynku 81,6 proc., w ołowiu 86,9 proc., w aluminium 64,4 proc., w miedzi 41,1 proc. i w cynie 53,1 proc.

Odbiorcy pozapaństwowi otrzymali poważne ilości w cynku i ołowiu. Ponieważ zapotrzebowanie na metale kolorowe wciąż wzrasta, planowane jest uruchomienie w 1950 r. kopalni miedzi na Górnym Śląsku, a już w roku bież. uruchamia się elektrolizę miedzi w Szopienicach. Również w roku bież. ma być podjęta produkcja aluminium dla przeprowadzenia prób z glinami krajowymi. Pełny program rozbudowy produkcji rozłożony został na okres najbliższych 5 lat.

Przemysł cynkowy jest przemysłem wybitnie eksportowym, dostarczającym gospodarce narodowej pokąźnych ilości dewiz. Konjunktura na metale i wyroby tych przemysłu na rynkach zagranicznych jest wysoka. Ożywione kontakty eksportowe posiadamy z szerokim wachlarzem 16 państw wśród których występują m. in. z państw pozaeuropejskich Egipt, Chiny i Palestyna.

Najpoważniejszymi natomiast odbiorcami są: Szwecja, Czechosłowacja, Dania, Anglia, Szwajcaria, Węgry, Holandia, USA i Austria. Wywozimy do tych krajów przede wszystkim blache cynkowe, cynk elektrolit., biel cynkową, cynk rafinowany, cynk surowy, pył cynkowy, cynk czysty oraz stopy cynkowe. W łącznym zbycie produktów przemysłu metalu nieżelaznych sprzedaż krajowa stanowiła w roku ub. 63 proc., a eksport 37 proc.

„Volksdeutsch“ Chwała nie wymiga się od kary

SOSNOWIEC. (wel) Antoni Chwała z Wielkiej Dąbrowki należał w czasie okupacji do rzędu tych renegatów, którzy za miskę soczewicy zdradzili swoich i przeszli do szeregów wroga. „Volksdeutsch“ Chwała został mianowany majstrom w fabryce Woźniaka w Sosnowcu, gdzie prowadził oddział oczyszczalni. Na oddziale tym pracowali ciężko więźniowie-Polacy, których Chwała prześladował.

Pijany szofer poranił dwie osoby

Częstochowa (a). Jadący od strony Warszawy do Częstochowy samochód ciężarowy ze Starachowice, prowadzony przez szofera Feliksa Trzeciakowskiego wjechał obok nr. 37 przy ul. Warszawskiej na chodnik. Znajdujący się wówczas na chodniku Jerzy Wierzbę (Warszawska 98) doznał skutkiem najechania zlamania lewego obojczyka i przewlezionej został do szpitala na Zawadzkiego. Ranna została również znajdująca się w samochodzie kobieta, której nazwiska nie udało się ustalić, ponieważ nie zgłosiła się po opatrunku do milicji. Sprawca wypadku, szofer Trzeciakowski, doprowadzony został do lekarza powiatowego dr. Tallkowskiego, który stwierdził, że Trzeciakowski znajdował się w stanie nietrzeźwym. Zbrodniczy szofer został zatrzymany.

Członkowie bandy Wita skazani na kary więzienia

Dąbrowa (wel). Zapowiedziany proces członków zlikwidowanej w tych dniach szajki bandyckiej Wita wywołał duże zainteresowanie wśród mieszkańców Dąbrowy. Sala sądu była zapelniona ciekawymi i świadkami, którzy przybyli z najdalszych okolic.

Oskarżeni, po wysłuchaniu aktu oskarżenia, przynali się częściowo do zarzucenych im zbrodni, zwalając jednak całą winę za nie, na nieżyjącego herszta

Wita. Po przesłuchaniu świadków i zamknięciu przewodu Sąd wydał wyrok, skazujący Sierpina na 4 lata, Olazowego na 5 lat, a Kowalczyka na siedem lat więzienia.

Skazanych pozbawiono również praw. Sprawę Papłerniaka wyłączone, aby rozprawy ją w trybie postępowania zwykłego. Skazanych odwieziono pod silną strażą do więzienia w Będzinie.

Wolne posady

POWAŻNA firma farmaceutyczna zatrudni natychmiast mgr farmacji na stanowisko kierownicze...

MAGISTRA FARM. i 4 DROGERYZYSTOW poszukuje Centrala Handlowa Przemysłu Chemicznego Oddział w Katowicach...

BALONIKI, grajki, płetki, pletki. Wytwórnia „Delmina”, Warszawa, Leszno 6, 3944d

MOTOCYKL Zündapp 500 ccm z przyręczką górnozaworową, nowy typ, stan b. dobry...

POSZUKUJE współnika, gotówką 500 tysięcy, celem powiększenia przedsiębiorstwa. Gwarancja zapewniona...

ZGUBIONO zaświadczenie obywatelstwa polskiego na nazwisko Wróbel Urszula, zam. Biskupice...

ZGUBIONO następujące dokumenty: kartę roboczą, dowód osobisty, dokument zwiolenia z obozu Oświęcimskiego...

PODZIĘKOWANIE. Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę mężowi mojemu pracownikowi P.K.P. składającego serdeczne Bogu zapłać...

Posad poszukują

SILA biurowa pomocnicza względnie praktykantka po trzeba od zaraz do przedsięwzięcia budowlanego...

SAMODZIELNA biuralistka kasjerka z długoletnią praktyką, znajomość języka niemieckiego...

NARZĘDZIA tnące, silniki elektryczne, obrabiarki poleca w dużym wyborze Zjednoczenie Mechaników „OGNIWÓ”...

WILLE jednorodzinna z ogrodem blisko Warszawy, tanią sprzedaż. Oferty pod „Trypkokojowe”...

ZAMIENIĘ 2 pokoje komfortowe w centrum Głiwic na 3 pokoje w Katowicach. Oferty: Dziennik Zachodni...

SKRADZIONO dokumenty osobiste, wystawione przez władze francuskie i polskie na nazwisko Figlieta Jan...

UNIEWAŻNIAM zgubione zaświadczenie obywatelstwa polskiego na nazwisko Marta Pinocy...

KUCHARKI na wyjazd na kolonie letnie dla dzieci pracowników od 1.7. br. poszukujemy. Zgłoszenia osobiste...

Posadzki

NAWIJACZ samodzielny na wlnki prądu zmiennego, warunki dobre, 1000 zł. Tel. 456, 7081d

RUTYNOWANA MASZYNIŚCIKA poszukuje pracy w godzinach popołudniowych, maszyną własną. Zgłoszenia Dziennik Zachodni...

WILIE jednorodzinna z ogrodem blisko Warszawy, tanią sprzedaż. Oferty pod „Trypkokojowe”...

ZAMIENIĘ mieszkanie 3 pokoje centrum Katowice na 4 lub 5 pokoi w Bytomiu. Zgłoszenia Cytelnik Katowice...

POKÓJ kuchnia centrum Chorzów - Batory zamienię na takie same w Katowicach. Wiadomość Chorzów...

ZGUBIONO zaświadczenie obywatelstwa polskiego wy dane na nazwisko Czorny Otylia, Bytom, Wesola 1...

UNIEWAŻNIAM skradzione dowód osobisty, wydany przez gminę Skoczów, kartę rejestracyjną, wydaną przez RCU Cieszyń...

„LUCJA” GORSECIARSTWO Dypiom zagraniczny Kraków, Sukleńnica nr 29, tel. 573-79, 2106

Posadzki

TECHNIK kalkulator, maszynista biegła, buchalter bilansista, handlowiec mobilny z wyższym wykształceniem...

STARSIY wykwalifikowany biuralista z długoletnią praktyką, obeznany z wszelkimi pracami biurowymi...

SPRZEDAM dom ze składnią i 4 pomieszczeniami, 1000 zł. Wiadomość Cytelnik Sosnowiec...

SPRZEDAM „Zündapp” 500 ccm z zapasowym silnikiem, stan b. dobry, Rybnik, Stalina 1, tel. 346, 5935g

MIESZKANIE 2-pokojowe z kuchnią w centrum Bytomia zamienię na 1 pokój z kuchnią w Katowicach...

ZGUBIONO zaświadczenie obywatelstwa polskiego wy dane na nazwisko Czorny Otylia, Bytom, Wesola 1...

UNIEWAŻNIAM skradzione dowód osobisty, wydany przez gminę Skoczów, kartę rejestracyjną, wydaną przez RCU Cieszyń...

Nowootwarta Hurtownia Galanteryjna Firma „Wstążka” Katowice, Szopna 2, 2115

Posadzki

TECHNIK dentystyczny siła pierwszorzędna potrzebna. Oferty Dziennik Zachodni Katowice pod 5018, 6028g

OGRODNIK, szkola ogrodnicza, 10 lat praktyki szuka samodzielnej posady. Oferty: Cytelnik Bielsko „Ogrodnik”...

SPRZEDAM 2-pokojowe mieszkanie w centrum Głiwic na 3 pokoje w Katowicach. Oferty: Dziennik Zachodni...

SPRZEDAM „Zündapp” 500 ccm z zapasowym silnikiem, stan b. dobry, Rybnik, Stalina 1, tel. 346, 5935g

POKÓJ umeblowany z osobnym wejściem dla pana na stanowisku do wynajęcia. Oferty do Dziennika Zachodniego Katowice pod „5091”...

ZGUBIONO zaświadczenie obywatelstwa polskiego wy dane na nazwisko Czorny Otylia, Bytom, Wesola 1...

UNIEWAŻNIAM skradzione dowód osobisty, wydany przez gminę Skoczów, kartę rejestracyjną, wydaną przez RCU Cieszyń...

„LUCJA” GORSECIARSTWO Dypiom zagraniczny Kraków, Sukleńnica nr 29, tel. 573-79, 2106

Posadzki

TECHNIK dentystyczny siła pierwszorzędna potrzebna. Oferty Dziennik Zachodni Katowice pod 5018, 6028g

OGRODNIK, szkola ogrodnicza, 10 lat praktyki szuka samodzielnej posady. Oferty: Cytelnik Bielsko „Ogrodnik”...

SPRZEDAM 2-pokojowe mieszkanie w centrum Głiwic na 3 pokoje w Katowicach. Oferty: Dziennik Zachodni...

SPRZEDAM „Zündapp” 500 ccm z zapasowym silnikiem, stan b. dobry, Rybnik, Stalina 1, tel. 346, 5935g

POKÓJ umeblowany z osobnym wejściem dla pana na stanowisku do wynajęcia. Oferty do Dziennika Zachodniego Katowice pod „5091”...

ZGUBIONO zaświadczenie obywatelstwa polskiego wy dane na nazwisko Czorny Otylia, Bytom, Wesola 1...

UNIEWAŻNIAM skradzione dowód osobisty, wydany przez gminę Skoczów, kartę rejestracyjną, wydaną przez RCU Cieszyń...

„LUCJA” GORSECIARSTWO Dypiom zagraniczny Kraków, Sukleńnica nr 29, tel. 573-79, 2106

Posadzki

TECHNIK dentystyczny siła pierwszorzędna potrzebna. Oferty Dziennik Zachodni Katowice pod 5018, 6028g

OGRODNIK, szkola ogrodnicza, 10 lat praktyki szuka samodzielnej posady. Oferty: Cytelnik Bielsko „Ogrodnik”...

SPRZEDAM 2-pokojowe mieszkanie w centrum Głiwic na 3 pokoje w Katowicach. Oferty: Dziennik Zachodni...

SPRZEDAM „Zündapp” 500 ccm z zapasowym silnikiem, stan b. dobry, Rybnik, Stalina 1, tel. 346, 5935g

POKÓJ umeblowany z osobnym wejściem dla pana na stanowisku do wynajęcia. Oferty do Dziennika Zachodniego Katowice pod „5091”...

ZGUBIONO zaświadczenie obywatelstwa polskiego wy dane na nazwisko Czorny Otylia, Bytom, Wesola 1...

UNIEWAŻNIAM skradzione dowód osobisty, wydany przez gminę Skoczów, kartę rejestracyjną, wydaną przez RCU Cieszyń...

„LUCJA” GORSECIARSTWO Dypiom zagraniczny Kraków, Sukleńnica nr 29, tel. 573-79, 2106

Posadzki

TECHNIK dentystyczny siła pierwszorzędna potrzebna. Oferty Dziennik Zachodni Katowice pod 5018, 6028g

OGRODNIK, szkola ogrodnicza, 10 lat praktyki szuka samodzielnej posady. Oferty: Cytelnik Bielsko „Ogrodnik”...

SPRZEDAM 2-pokojowe mieszkanie w centrum Głiwic na 3 pokoje w Katowicach. Oferty: Dziennik Zachodni...

SPRZEDAM „Zündapp” 500 ccm z zapasowym silnikiem, stan b. dobry, Rybnik, Stalina 1, tel. 346, 5935g

POKÓJ umeblowany z osobnym wejściem dla pana na stanowisku do wynajęcia. Oferty do Dziennika Zachodniego Katowice pod „5091”...

ZGUBIONO zaświadczenie obywatelstwa polskiego wy dane na nazwisko Czorny Otylia, Bytom, Wesola 1...

UNIEWAŻNIAM skradzione dowód osobisty, wydany przez gminę Skoczów, kartę rejestracyjną, wydaną przez RCU Cieszyń...

„LUCJA” GORSECIARSTWO Dypiom zagraniczny Kraków, Sukleńnica nr 29, tel. 573-79, 2106

Posadzki

TECHNIK dentystyczny siła pierwszorzędna potrzebna. Oferty Dziennik Zachodni Katowice pod 5018, 6028g

OGRODNIK, szkola ogrodnicza, 10 lat praktyki szuka samodzielnej posady. Oferty: Cytelnik Bielsko „Ogrodnik”...

SPRZEDAM 2-pokojowe mieszkanie w centrum Głiwic na 3 pokoje w Katowicach. Oferty: Dziennik Zachodni...

SPRZEDAM „Zündapp” 500 ccm z zapasowym silnikiem, stan b. dobry, Rybnik, Stalina 1, tel. 346, 5935g

POKÓJ umeblowany z osobnym wejściem dla pana na stanowisku do wynajęcia. Oferty do Dziennika Zachodniego Katowice pod „5091”...

ZGUBIONO zaświadczenie obywatelstwa polskiego wy dane na nazwisko Czorny Otylia, Bytom, Wesola 1...

UNIEWAŻNIAM skradzione dowód osobisty, wydany przez gminę Skoczów, kartę rejestracyjną, wydaną przez RCU Cieszyń...

„LUCJA” GORSECIARSTWO Dypiom zagraniczny Kraków, Sukleńnica nr 29, tel. 573-79, 2106

Posadzki

TECHNIK dentystyczny siła pierwszorzędna potrzebna. Oferty Dziennik Zachodni Katowice pod 5018, 6028g

OGRODNIK, szkola ogrodnicza, 10 lat praktyki szuka samodzielnej posady. Oferty: Cytelnik Bielsko „Ogrodnik”...

SPRZEDAM 2-pokojowe mieszkanie w centrum Głiwic na 3 pokoje w Katowicach. Oferty: Dziennik Zachodni...

SPRZEDAM „Zündapp” 500 ccm z zapasowym silnikiem, stan b. dobry, Rybnik, Stalina 1, tel. 346, 5935g

POKÓJ umeblowany z osobnym wejściem dla pana na stanowisku do wynajęcia. Oferty do Dziennika Zachodniego Katowice pod „5091”...

ZGUBIONO zaświadczenie obywatelstwa polskiego wy dane na nazwisko Czorny Otylia, Bytom, Wesola 1...

UNIEWAŻNIAM skradzione dowód osobisty, wydany przez gminę Skoczów, kartę rejestracyjną, wydaną przez RCU Cieszyń...

„LUCJA” GORSECIARSTWO Dypiom zagraniczny Kraków, Sukleńnica nr 29, tel. 573-79, 2106

Posadzki

TECHNIK dentystyczny siła pierwszorzędna potrzebna. Oferty Dziennik Zachodni Katowice pod 5018, 6028g

OGRODNIK, szkola ogrodnicza, 10 lat praktyki szuka samodzielnej posady. Oferty: Cytelnik Bielsko „Ogrodnik”...

SPRZEDAM 2-pokojowe mieszkanie w centrum Głiwic na 3 pokoje w Katowicach. Oferty: Dziennik Zachodni...

SPRZEDAM „Zündapp” 500 ccm z zapasowym silnikiem, stan b. dobry, Rybnik, Stalina 1, tel. 346, 5935g

POKÓJ umeblowany z osobnym wejściem dla pana na stanowisku do wynajęcia. Oferty do Dziennika Zachodniego Katowice pod „5091”...

ZGUBIONO zaświadczenie obywatelstwa polskiego wy dane na nazwisko Czorny Otylia, Bytom, Wesola 1...

UNIEWAŻNIAM skradzione dowód osobisty, wydany przez gminę Skoczów, kartę rejestracyjną, wydaną przez RCU Cieszyń...

„LUCJA” GORSECIARSTWO Dypiom zagraniczny Kraków, Sukleńnica nr 29, tel. 573-79, 2106

Posadzki

TECHNIK dentystyczny siła pierwszorzędna potrzebna. Oferty Dziennik Zachodni Katowice pod 5018, 6028g

OGRODNIK, szkola ogrodnicza, 10 lat praktyki szuka samodzielnej posady. Oferty: Cytelnik Bielsko „Ogrodnik”...

SPRZEDAM 2-pokojowe mieszkanie w centrum Głiwic na 3 pokoje w Katowicach. Oferty: Dziennik Zachodni...

SPRZEDAM „Zündapp” 500 ccm z zapasowym silnikiem, stan b. dobry, Rybnik, Stalina 1, tel. 346, 5935g

POKÓJ umeblowany z osobnym wejściem dla pana na stanowisku do wynajęcia. Oferty do Dziennika Zachodniego Katowice pod „5091”...

ZGUBIONO zaświadczenie obywatelstwa polskiego wy dane na nazwisko Czorny Otylia, Bytom, Wesola 1...

UNIEWAŻNIAM skradzione dowód osobisty, wydany przez gminę Skoczów, kartę rejestracyjną, wydaną przez RCU Cieszyń...

„LUCJA” GORSECIARSTWO Dypiom zagraniczny Kraków, Sukleńnica nr 29, tel. 573-79, 2106

Posadzki

TECHNIK dentystyczny siła pierwszorzędna potrzebna. Oferty Dziennik Zachodni Katowice pod 5018, 6028g

OGRODNIK, szkola ogrodnicza, 10 lat praktyki szuka samodzielnej posady. Oferty: Cytelnik Bielsko „Ogrodnik”...

SPRZEDAM 2-pokojowe mieszkanie w centrum Głiwic na 3 pokoje w Katowicach. Oferty: Dziennik Zachodni...

SPRZEDAM „Zündapp” 500 ccm z zapasowym silnikiem, stan b. dobry, Rybnik, Stalina 1, tel. 346, 5935g

POKÓJ umeblowany z osobnym wejściem dla pana na stanowisku do wynajęcia. Oferty do Dziennika Zachodniego Katowice pod „5091”...

ZGUBIONO zaświadczenie obywatelstwa polskiego wy dane na nazwisko Czorny Otylia, Bytom, Wesola 1...

UNIEWAŻNIAM skradzione dowód osobisty, wydany przez gminę Skoczów, kartę rejestracyjną, wydaną przez RCU Cieszyń...

„LUCJA” GORSECIARSTWO Dypiom zagraniczny Kraków, Sukleńnica nr 29, tel. 573-79, 2106

Posadzki

TECHNIK dentystyczny siła pierwszorzędna potrzebna. Oferty Dziennik Zachodni Katowice pod 5018, 6028g

OGRODNIK, szkola ogrodnicza, 10 lat praktyki szuka samodzielnej posady. Oferty: Cytelnik Bielsko „Ogrodnik”...

SPRZEDAM 2-pokojowe mieszkanie w centrum Głiwic na 3 pokoje w Katowicach. Oferty: Dziennik Zachodni...

SPRZEDAM „Zündapp” 500 ccm z zapasowym silnikiem, stan b. dobry, Rybnik, Stalina 1, tel. 346, 5935g

POKÓJ umeblowany z osobnym wejściem dla pana na stanowisku do wynajęcia. Oferty do Dziennika Zachodniego Katowice pod „5091”...

ZGUBIONO zaświadczenie obywatelstwa polskiego wy dane na nazwisko Czorny Otylia, Bytom, Wesola 1...

UNIEWAŻNIAM skradzione dowód osobisty, wydany przez gminę Skoczów, kartę rejestracyjną, wydaną przez RCU Cieszyń...

„LUCJA” GORSECIARSTWO Dypiom zagraniczny Kraków, Sukleńnica nr 29, tel. 573-79, 2106

Posadzki

TECHNIK dentystyczny siła pierwszorzędna potrzebna. Oferty Dziennik Zachodni Katowice pod 5018, 6028g

OGRODNIK, szkola ogrodnicza, 10 lat praktyki szuka samodzielnej posady. Oferty: Cytelnik Bielsko „Ogrodnik”...

SPRZEDAM 2-pokojowe mieszkanie w centrum Głiwic na 3 pokoje w Katowicach. Oferty: Dziennik Zachodni...

SPRZEDAM „Zündapp” 500 ccm z zapasowym silnikiem, stan b. dobry, Rybnik, Stalina 1, tel. 346, 5935g

POKÓJ umeblowany z osobnym wejściem dla pana na stanowisku do wynajęcia. Oferty do Dziennika Zachodniego Katowice pod „5091”...

ZGUBIONO zaświadczenie obywatelstwa polskiego wy dane na nazwisko Czorny Otylia, Bytom, Wesola 1...

UNIEWAŻNIAM skradzione dowód osobisty, wydany przez gminę Skoczów, kartę rejestracyjną, wydaną przez RCU Cieszyń...

„LUCJA” GORSECIARSTWO Dypiom zagraniczny Kraków, Sukleńnica nr 29, tel. 573-79, 2106

Posadzki

TECHNIK dentystyczny siła pierwszorzędna potrzebna. Oferty Dziennik Zachodni Katowice pod 5018, 6028g

OGRODNIK, szkola ogrodnicza, 10 lat praktyki szuka samodzielnej posady. Oferty: Cytelnik Bielsko „Ogrodnik”...

SPRZEDAM 2-pokojowe mieszkanie w centrum Głiwic na 3 pokoje w Katowicach. Oferty: Dziennik Zachodni...

SPRZEDAM „Zündapp” 500 ccm z zapasowym silnikiem, stan b. dobry, Rybnik, Stalina 1, tel. 346, 5935g

POKÓJ umeblowany z osobnym wejściem dla pana na stanowisku do wynajęcia. Oferty do Dziennika Zachodniego Katowice pod „5091”...

ZGUBIONO zaświadczenie obywatelstwa polskiego wy dane na nazwisko Czorny Otylia, Bytom, Wesola 1...

UNIEWAŻNIAM skradzione dowód osobisty, wydany przez gminę Skoczów, kartę rejestracyjną, wydaną przez RCU Cieszyń...

„LUCJA” GORSECIARSTWO Dypiom zagraniczny Kraków, Sukleńnica nr 29, tel. 573-79, 2106

Posadzki

TECHNIK dentystyczny siła pierwszorzędna potrzebna. Oferty Dziennik Zachodni Katowice pod 5018, 6028g

OGRODNIK, szkola ogrodnicza, 10 lat praktyki szuka samodzielnej posady. Oferty: Cytelnik Bielsko „Ogrodnik”...

SPRZEDAM 2-pokojowe mieszkanie w centrum Głiwic na 3 pokoje w Katowicach. Oferty: Dziennik Zachodni...

SPRZEDAM „Zündapp” 500 ccm z zapasowym silnikiem, stan b. dobry, Rybnik, Stalina 1, tel. 346, 5935g

POKÓJ umeblowany z osobnym wejściem dla pana na stanowisku do wynajęcia. Oferty do Dziennika Zachodniego Katowice pod „5091”...

ZGUBIONO zaświadczenie obywatelstwa polskiego wy dane na nazwisko Czorny Otylia, Bytom, Wesola 1...

UNIEWAŻNIAM skradzione dowód osobisty, wydany przez gminę Skoczów, kartę rejestracyjną, wydaną przez RCU Cieszyń...

„LUCJA” GORSECIARSTWO Dypiom zagraniczny Kraków, Sukleńnica nr 29, tel. 573-79, 2106

Posadzki

TECHNIK dentystyczny siła pierwszorzędna potrzebna. Oferty Dziennik Zachodni Katowice pod 5018, 6028g

OGRODNIK, szkola ogrodnicza, 10 lat praktyki szuka samodzielnej posady. Oferty: Cytelnik Bielsko „Ogrodnik”...

SPRZEDAM 2-pokojowe mieszkanie w centrum Głiwic na 3 pokoje w Katowicach. Oferty: Dziennik Zachodni...

SPRZEDAM „Zündapp” 500 ccm z zapasowym silnikiem, stan b. dobry, Rybnik, Stalina 1, tel. 346, 5935g

POKÓJ umeblowany z osobnym wejściem dla pana na stanowisku do wynajęcia. Oferty do Dziennika Zachodniego Katowice pod „5091”...

ZGUBIONO zaświadczenie obywatelstwa polskiego wy dane na nazwisko Czorny Otylia, Bytom, Wesola 1...

UNIEWAŻNIAM skradzione dowód osobisty, wydany przez gminę Skoczów, kartę rejestracyjną, wydaną przez RCU Cieszyń...

„LUCJA” GORSECIARSTWO Dypiom zagraniczny Kraków, Sukleńnica nr 29, tel. 573-79, 2106

TABELA WYGRANYCH 53 LOTERII

Table with 3 columns: Winning amount, Winning numbers, and Winning date. Includes sub-headers like 'Wygrana 500.000 zł', 'Wygrane po 200.000 zł', etc.

Pełna tabela wygranych, do przejrzania w kolektorze SZTYBELIRAT KATOWICE, Dworcowa 7. Losy I kl. jeszcze do nabycia. (2073)

Odpowiedzi Redakcji

Robert Ostaficzuk, Cieplice. Polski słownik biograficzny wydawała Polska Akademia Umiejętności w Krakowie (ul. Sławkowska). Wydawnictwo to zostało wznowione po wojnie załadnie przed kilku tygodniami. Do tej pory nie ma go w handlu księgarskim. Przed wojną ukazywało się kilka tomów, które stanowią dzisiaj rzadkość bibliofilską. Badaliśmy katowicki rynek księgarski. Tu i ówdzie można nabyć poszczególne tomy z edycji przedwojennej.

Inż. Antoni Meklemburg, Ligockie Pustkowie, pow. Zawiercie. Cytowane przez Pana niemieckie dzieło o olejach eterycznych, stanowi dzisiaj dużą rzadkość, nie mniej można go znaleźć w handlu antykwarycznym. Co do literatury polskiej na ten temat, księgarze katowicki nie mogli nam udzielić informacji, które mogłyby zaspokoić Pańskie fachowe wymagania.

M. K., Lubuszka pow. Prądnik. Na piśmie Pani sztuka, która „mieści się w sześciu aktach”, „Ponieważ czynię to pierwszy raz, niewiem

gdzie mogłabym się stem udać, i jak to wykonać, by ukazała się w druku”.

Kochana Pani, nie czytaliśmy wprawdzie napisanego przez nią utworu, natomiast przeczytaliśmy z uwagą Jej list, cytowany tutaj zresztą bardzo oględnie. Radzimy jeszcze nad sobą popracować.

H. B., Bielsko. Dla Pańskich intencji jesteśmy pełni szacunku. Co do formy literackiej wiersza, niestety, musimy zająć inne stanowisko. Odpowiedź jak wyżej.

Janina Wiejacksa, Będzin. Czy nie ma Pani większych zmartwień? Jest tyle ciekawych imprez sportowych w kraju. Wie chyba Pani dobrze, że żyjemy pod znakiem odbudowy i oszczędności, a między innymi oszczędności dewiz. Należy więc na razie zrezygnować z osobistych przyjemności, gdyż w pierwszym rzędzie na Olimpiadę do Londynu pojedą ci, którzy będą tam nieodwrotnie potrzebni. Niezależnie od tego, może się Pani starać w drodze normalnego postępowania o paszport w Ministerstwie Spraw Zagranicznych w Warszawie, oraz o brytyjską wizę wjazdową. Dziękujemy za życzenia.

Zbigniew Zubr, Zawiercie. Tymczasowa siedziba Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Czechosłowackiej na obszarze województwa śląsko-dąbrowskiego, mieści się w Katowicach przy ul. Andrzeja nr. 16-18 (gmach Sądu Okręgowego). Prezesem Towarzystwa jest prezes Sądu Apelacyjnego dr. Kral.

Maria Myśliwiec, Osuwicim-Osiedle. Adres Międzynarodowego Czerwonego Krzyża brzmi jak następuje: Croix Rouge Internationale, Geneve, rue Munier-Romilly.

Helen Piersońska, Kłodzko. Radzimy zwrócić się do Rady Polonii Amerykańskiej. Adres: American Polish Council, District 20, Chicago - USA.

T. W., Glucholazy. Wypadki opisane przez Pana zdarzają się nie tylko w Glucholazach. Radzimy się zwrócić do właściwej terenowej Rady Narodowej.

Stuchamy radio!

Niedziela 23 maja

6.57 sygnał i zapowiedź stacji. 7.00 sygnał czasu i „Kiedy ranne”. 7.45 zegarykana muzyczna. 8.00 dziennik. 8.20 program. 8.30 muzyka. 9.00 nabożeństwo. 10.00 audycja regionalna. 11.00 koncert zyczeń. 11.30 koncert reklamowy. 11.47 pogadanka PCK. 12.57 sygnał i hejnał. 12.04 poranne symfonie. 13.30 „Pamiętnik Lucyny Krasinskiej”. 13.49 niedziela na wsi. 14.25 zagadka radiowa. 14.35 przegląd audycji zeszłego tygodnia. 14.40 „Długa pułapka miłości” - słuchowisko. 15.55 utwory J. S. Bacha. 15.45 odczyt. 15.55 koncert muzyki polskiej. 16.40 audycja dla dzieci. 17.00 audycja dla kobiet. 17.05 podwieczorek przy mikrofonie. 18.20 audycja rozrywkowa. 18.40 koncert muzyki ludowej. 19.10 „Jak zostałem pisarzem”. 19.25 audycja OKZZ. 20.00 dziennik. 20.50 wiadomości sportowe. 21.00 z życia Zw. Radzieckiego. 21.30 na muzycznej fall. 22.00 muzyka taneczna. 22.45 wiadomości sportowe. 23.00 dziennik. 23.15 program. 23.25 muzyka. 24.00 hymn i koniec audycji.

SPORT I Repr. Polskich Związków Zawodowych 6:3 (2:2) — Reprezentacja Polonii Francuskiej Białas, Cieślak, Spodzieja i Przecherka zdobywcami bramek

Paryż. W Bruay en Artois rozegrano spotkanie piłkarskie między reprezentacją Zw. Zaw. Polski a reprezentacją Polskiego Związku Piłki Nożnej we Francji. Spotkanie po żywej i interesującej grze zakończyło się zwycięstwem reprezentacji Zw. Zaw. Polski w stosunku 6:3 (2:2).



Drużyny powitał na boisku przy dźwiękach hymnu narodowego polskiego i francuskiego konsul Rzeczypospolitej Polskiej w Lille, Noga, oraz przedstawiciele miejscowych organizacji polskich. Do przerwy drużyna miejscowa grając z wia-

trem wywalczyła wynik remisowy 2:2. Po przerwie reprezentacja Zw. Zaw. Polski miała zdecydowaną przewagę techniczną i taktyczną.

Bramki dla zwycięzców zdobyli: Białas i Cieślak po 2 oraz Spodzieja i Przecherka po 1.

Mecz wzbudził wielkie zainteresowanie, a piękna gra była oklaskiwana przez wypełniony szelnie stadion widzów francuskich i emigrantów polskich.

Po zawodach gracze byli podejmowani przez miejscowe organizacje polskie.

Anglia — Szwajcaria II 5:1 (3:0)

Zurych. Druga reprezentacja Szwajcarii rozegrała w Belinzie mecz piłkarski z amatorską reprezentacją Anglii, ulegając gościom 1:5 (0:3).

Zwycięstwo piłkarzy Holandii

Rotterdam. Reprezentacja piłkarska Holandii, która przygotowuje się obecnie do międzynarodowego spotkania z Norwegią (26 bm. w Oslo), rozegrała w Rotterdamie mecz sparingowy z drużyną angielską III Ligi „Rother-

dam United”, odnosząc zwycięstwo w stosunku 2:1.

Do przerwy gospodarze prowadzili 2:0.

Prezydent RP dziękuje kolarzom

Warszawa. Prezydent RP przyjął w czwartek o godz. 14 oba zwycięskie zespoły kolarskie Polski w wyścigu Warszawa — Praga — Warszawa. Kolarzom towarzyszył dyrektor GUKF inż. Kuchar, prezes PZKol. Gołbiowski oraz kilku członków Zarządu PZKol.

Prezydent R. P. w serdecznych słowach podziękował kolarzom za wysiłek, życząc im dalszej owocnej pracy na niwie sportu. Na zakończenie audyencji Kapiak wznosił okrzyk na cześć Prezydenta R. P., a Prezydent z kolei odpowiedział okrzykiem na cześć sportu polskiego.

To każdego interesuje

... najlepszy baseballista amerykański Baby Ruth zarabiał przed wojną 80.000 dolarów w ciągu sezonu. Ten swego rodzaju rekord w zarobkach biał bez trudu Sonia Henie, która pobierała 20.000 dolarów tygodniowo. Angielski tenisista Fred Perry zarobił w USA w ciągu jednego sezonu 80.000 dolarów.

... najlepszym tenisistą świata był Amerykanin William Tilden. Zdobył on mistrzostwo Stanów Zjednoczonych w singlu siedmiokrotnie, w dublu pięciokrotnie, w mieszce czterokrotnie. Wimbledon wygrał w singlu trzy razy, w dublu raz. Jego bilans w spotkaniach o Puchar Davisa, w których brał udział na przestrzeni 11 lat (1920-1930) wykazuje 34 gry zwycięskie i 7 porażek.

O tytuł mistrza Dolnego Śląska walczą piłkarze czterech drużyn

Wrocław (kr). 27 maja rozpoczyna się rozgrywki piłkarskie o mistrzostwo Dolnego Śląska. W mistrzostwach weźmą udział mistrzowie czterech grup. W tym dniu spotykają się mistrzowie grupy I i IV — Polonia Świdnica i IKS Wrocław oraz mistrzowie grupy II i III — Burza Wrocław i bliżej jeszcze nie określona drużyna. Z równymi szansami do tytułu mistrza grupy III pretendują Pafawag Wrocław i Len Wałbrzych. Pafawag ma jeszcze powtórzyć spotkanie z wrocławskim Gazem, zaś Len otrzyma 2 pkt. walkowerem od TUR-u Zabkowice, gdyż w tej ostatniej drużynie grał zawodnik karencyjny. Spotkanie Len — TUR zakończyło się porażką drużyny wałbrzyskiej, tak, że walkower przyniesie jej 2 cenne punkty. Od wyniku spotkania Pafawag — Gaz zależy, w czyje ręce powędruje tytuł mistrza grupy III.

Wrocław (kr). W nadchodzącą niedzielę rozpoczynają się rozgrywki o puchar Ziem Odzyskanych. Jak wiadomo, po pierwszej rundzie rozgrywek prowadzi w tabeli Wrocław przed Szczecinem, Śląskiem Opolskim, Gdańskiem i Mazurami. Obydwa pierwsze zespoły posiadają po 6 pkt., a Wrocław pozycję lidera zawdzięcza lepszemu stosunkowi bramek 28 maja w ramach rozgrywek o puchar Ziem Odzyskanych spotykają się (w nawiasach wyniki spotkań uzyskane w pierwszej rundzie rozgrywek): Szczecin — Gdańsk (4:0) i Mazury — Śląsk Opolski (1:7). Reprezentacja Wro-

clawia rozegra mecz dopiero w drugiej serii spotkań dnia 4 lipca.

Bożek w barwach Polonii Świdnickiej

Wrocław. Bożek, reprezentacyjny środkowy napastnik Śląska, (ZZK Katowice) podpisuje zgłoszenie do Świdnickiej Polonii.

Szermierze wyjechali do Bukaresztu

Warszawa. Na Igrzyska Bałkańskie do Bukaresztu wyjechała reprezentacja szermierza Polski w składzie następującym: szabla: Sobik i Zaczek; szpada: Nawrocki i Fokt; floret: Banaś i Sobik; floret pań: Nawrocka i Markowska. Kierownikiem ekspedycji jest Friedrich.

Turniej rozpoczyna się w niedzielę 23 bm.

O puchar Ziem Odzyskanych

Wrocław (kr). W nadchodzącą niedzielę rozpoczynają się rozgrywki o puchar Ziem Odzyskanych. Jak wiadomo, po pierwszej rundzie rozgrywek prowadzi w tabeli Wrocław przed Szczecinem, Śląskiem Opolskim, Gdańskiem i Mazurami. Obydwa pierwsze zespoły posiadają po 6 pkt., a Wrocław pozycję lidera zawdzięcza lepszemu stosunkowi bramek 28 maja w ramach rozgrywek o puchar Ziem Odzyskanych spotykają się (w nawiasach wyniki spotkań uzyskane w pierwszej rundzie rozgrywek): Szczecin — Gdańsk (4:0) i Mazury — Śląsk Opolski (1:7). Reprezentacja Wro-

... 1.200.000 zawodników brało udział w letniej spartakiadzie ZSRR w 1947 roku.

Pływackie mistrzostwa Polski odbędą się we Wrocławiu

Wrocław (kr). Polski Związek Pływacki powierzył Wrocławowi organizację drugiej rundy rozgrywek Ligi Waterpolowej oraz letnich mistrzostw Polski w pływaniu.

Mistrzostwa te zostały włączone w ramy imprez sportowych, organizowanych w związku z Wystawą Ziem Odzyskanych i zostaną rozegrane na Stadionie Olimpijskim. Na Stadionie znajdują się 2 baseny, z których jeden 50-metrowy o 8 torach przeznaczony jest wyłącznie do rozgrywania biegów, podczas gdy drugi to basen do skoków i piłki wodnej.

Podczas działań wojennych we Wrocławiu na terenie Stadionu Olimpijskiego znajdowało się lotnisko i Niemcy wysadzili w powietrze wszystkie budynki. Także los spotkał między innymi i wieżę do skoków, która przestała istnieć. Ponieważ w programie mistrzostw znajdują się także i skoki, Wrocław postanowił odbudować skocznię.

Z inicjatywą odbudowy wieży wystąpiła Państwowa Fabryka Wagonów, która w najbliższym czasie przystąpi do montażu żelaznej konstrukcji.

Wieża ta będzie nie tylko podarkiem dla pływactwa polskiego ale równocześnie eksponatem Pałacu Wągu na Wystawie Ziem Odzyskanych.

Wrocław (kr). W nadchodzącą niedzielę rozpoczynają się rozgrywki o puchar Ziem Odzyskanych. Jak wiadomo, po pierwszej rundzie rozgrywek prowadzi w tabeli Wrocław przed Szczecinem, Śląskiem Opolskim, Gdańskiem i Mazurami. Obydwa pierwsze zespoły posiadają po 6 pkt., a Wrocław pozycję lidera zawdzięcza lepszemu stosunkowi bramek 28 maja w ramach rozgrywek o puchar Ziem Odzyskanych spotykają się (w nawiasach wyniki spotkań uzyskane w pierwszej rundzie rozgrywek): Szczecin — Gdańsk (4:0) i Mazury — Śląsk Opolski (1:7). Reprezentacja Wro-

Kiedy z kobietą wszyscy się liczą?
odpowiada na to w swym Nr 10-ym tygodnik dla kobiet

Przyjaciółka

Gena zł 10. — TYGODNIK — 2102

BIURO BUDOWLANE PRZEMYSŁU WĘGLOW. w Zabrzcu, ul. Roosevelta 28 ogłasza

przetarg nieograniczony
na przedładunek materiałów budowlanych z wagonów kolejowych, transport i wyładunek tychże w miejscu wskazanym na nowobudujących się osiedlach górniczych:

- 1) dla osiedla „Jawiszowice” znajdującego się w gminie Brzeszcze, woj. krakowskie, przy drodze kop. Brzeszcze, kop. Jawiszowice, stacją rozładunkową są „Jawiszowice” — tory wolne;
- 2) dla osiedla „Jaworzno-Niedzielska” znajdującego się w Jaworznie przy szybie „Jan Kanty”, stacją przeznaczenia jest Jaworzno — tory wolne;
- 3) dla osiedla „Saturn” znajdującego się w Czładzi, 600 metr. od kop. Saturn, stacją przeznaczenia jest Sosnowiec-Półn. — tory wolne.

Podkłady przetargowe oraz bliższe dane, otrzytać można w Biurze Budowlanym Przemysłu Węglowego w Zabrzcu, ul. Roosevelta 28 — Dział Transportowy, pokój nr 10. Osobne oferty dla każdego osiedla bez znaków firmowych w zalakowanych kopertach z napisem: „Oferta na transport materiałów budowlanych dla osiedla” (tu zapisać nazwę danego osiedla) w terminie ostatecznym na 15 minut przed otwarciem ofert, złożić należy do skrzynki ofertowej na I piętrze w BBPW w Zabrzcu, ul. Roosevelta 28

Otwarcie ofert nastąpi:

- dla osiedla „Jawiszowice” — dnia 3 czerwca 48 r. godz. 8.30
- dla osiedla „Jaworzno - Niedzielska” — dnia 3 czerwca 48 r. godz. 11-12
- dla osiedla „Saturn” — dnia 3 czerwca 48 r. godz. 14-15.

B. B. P. W. zastrzega sobie dowolny wybór oferenta, podział na częściowe transporty, lub całkowite unieważnienie przetargu bez podania przyczyny.

Do oferty należy dołączyć kwit w kasie BBPW w wysokości 2 proc. oferowanej sumy w kasie BBPW w Zabrzcu ul. Roosevelta 28, lub w Narodowym Banku Polskim — Oddział w Zabrzcu, pl. Warszawski 9, z zaznaczeniem, iż zwrócone zostanie na pisemne nadsz polecenie w wypadku nieprzyjęcia oferty. (2118)

Zjednoczone Zakłady Rowerowe, Przedsiębiorstwo Wydzielone — Zakład nr 5 w Dziedzicach ogłasza

przetarg nieograniczony
na budowę drugiej części hali magazynowej na terenie fabryki. Podkłady za opłatą zł 500 do pobrania w Zjednoczonych Zakładach Rowerowych w Dziedzicach. — Oferty zalakowane, bezfirmowe składać należy w biurze Dyrekcyjnym do dnia 2 czerwca 1948 r. do godz. 10. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 2 czerwca 1948 r. o godz. 11. Do oferty należy dołączyć kwit na wpłacone wadium w wysokości 2 proc. od sumy oferowanej. Brak wadium spowoduje nierozpatrzenie oferty.

Zjednoczone Zakłady Rowerowe zastrzegają sobie prawo wolnego wyboru oferenta bez względu na wysokość oferowanej sumy oraz unieważnienia przetargu bez podania powodów i ponoszenia z tego tytułu jakichkolwiek odszkodowań. 2117

DYREKCJA OKRĘGOWA KOLEI PAŃSTWOWYCH we Wrocławiu ogłasza

przetarg nieograniczony
na odbudowę remizy pożarowej na stacji Wrocław-Główny.

Oferty w zalakowanych kopertach z napisem: „Oferta na odbudowę remizy pożarowej na stacji Wrocław Główny” należy składać do skrzynki na oferty umieszczonej w gmachu Dyrekcji obok pokoju informatora do godziny 12 dnia 31 maja 1948 r.

Do oferty winien być dołączony kwit na wpłacone wadium w kasie dyrekcyjnej w wysokości 1,5 proc. (półtora procent) oferowanej sumy. W wypadku nieprzyjęcia oferty złożone wadium zostanie zwrócone

Otwarcie ofert nastąpi o godzinie 12 dnia 31 maja 1948 r. w pokoju nr 200 na II piętrze w gmachu Dyrekcji.

Załączniki ofertowe można otrzymać w pokoju nr 200, a wszelkie informacje w pokoju nr 223.

Dyrekcja zastrzega sobie prawo wyboru dowolnego oferenta albo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny oraz ponoszenia jakichkolwiek odszkodowań. 2111

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych we Wrocławiu

ZAKŁAD DOSKONALENIA RZEM. OSŁA W ŁODZI poszukuje:

Wicedyrektora

Referenta kursów doskonalenia wymagane kwalifikacje — inż. mechanik, technolog, technik, mechanik lub nauczyciel z ukończonym Instytutem Robót Ręcznych.

Wychowawcę

Instruktora murarskiego

Instruktora ciesielskiego

Zgłoszenia osobiste w Sekretariacie Zakładu — Łódź, ul. Łękowa 4, w godz. 9-12. 2101

Filharmonia Poznańska ogłasza

KONKURS
na: skrzypków, altowiolistów, wiolonczelistów, kontrabasistów, oboistów, klarnecistów, fagocistów, kontrafagocistów, waltornistów, trębaczy, puzonistów, harfistów. — Konkurs odbędzie się 8 i 9 czerwca w Poznaniu. — Zgłoszenia z podaniem życiorysu kierować do dnia 5 czerwca br. na adres: Filharmonia Poznańska, Poznań, Armii Czerwonej 19. — Pensja według stawek związkowych. 2105

BIURO SPRZEDAŻY FARB I LAKIERÓW. Głwice, ul. Kościuszki 25, telefon nr 41-10

zaangażuje natychmiast

PRACOWNIKA na poważne stanowisko

Wymagane kwalifikacje: gruntowna znajomość branży farb olejnych, emalii i lakierów oraz nowoczesnej techniki malarskiej. Warunki do omówienia. Podania wraz z życiorysem prosimy kierować pod adresem biura 2108

„BEGLAS”
PRZEDSTAWICIELSTWA ART. CHEM. - GOSP. i KOLON. - SPOŻ. KATOWICE, Warszawska 32, telefon 303-24

o dostarcza

- Mydła jedrne i toaletowe F-my „Aranka”
- Mydła jedrne i proszki do prania F-my „Derby”
- Pasty do zębów i obuwia F-my „Dana”
- Mucholapki i zaprawy do podłóg F-my „Schach”
- Soki i dolewki do wódek F-my „Wera”
- Budynie proszki do piecz. i t. p.

Ceny fabryczne — Przedstawiciele poszukiwani, 2112

ZJEDNOCZENIE PRZEMYSŁU WAPIENNICZEGO NA OKRĘG DOLN. ŚLĄSKA W WOJCIESZOWIE zaangażuje od zaraz:

1 pracownika
na stanowisko kierownicze w administracji Zespołu Zakładów Wapienniczych w Wojcieszowie. Wymagana jest duża praktyka na stanowisku kierowniczym w administracji.

1 laboranta
do laboratorium. Ubiegający się kandydaci winni dołączyć do podań odpisy świadectw naukowych i odpisy świadectw pracy i referencje godnych Mięszkanie zapewnione. Podania należy kierować p. w. Zjednoczenia Przemysłu Wapienniczego Wydział Personalny w Wojcieszowie, pow. Złotoryja D.-Sl. 2107

URZĄD WOJEWÓDZKI ŚLĄSKO-DĄBROWSKI Wydział Odbudowy ogłasza

przetarg nieograniczony
na wykonanie robót: 1) robót wykończeniowych budowlanych. 2) instalacji elektrycznej w budynku Zakładu Wychowawczego w Lesnicy.

Podkłady ofertowe są do nabycia w Urzędzie Wojewódzkim, pokój nr 564. Oferty składać należy do dnia 2 czerwca br. godz. 12 w Urz. Woj. pokój nr 564. Wadium w wysokości 1 proc. oferty obowiązuje. Otwarcie komisyjne ofert nastąpi dnia 2 czerwca br. o godz. 12,15 w Urz. Woj. pokój nr 540.

Urząd Wojewódzki zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta.

Za Wojewodę:
(—) inż. Henryk Parnas, w z. Naczelnika Wydz. 2121